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Szkolna kronika sportowa
16 listopada w hali sportowej GZS w Ozimku odbyły się gminne 

zawody w halową piłkę nożną chłopców „Gimnazjada”. Pierwsze 
miejsce zajęła drużyna Gimnazjum nr 1, a drugie - Gimnazjum 
Zespołu Szkół w Ozimku. Półfinał powiatowy tych rozgrywek odbył 
się 21 listopada w Tarnowie Opolskim i również zakończył się zwy­
cięstwem drużyny Gimnazjum nr 1 w Ozimku, przed PG Przywory, 
PG Dębską Kuźnią i PG Biadacz. Finał powiatowy rozegrano 2 
grudnia w Tułowicach. Tam pierwsze miejsce i awans wywalczyła 
drużyna ZS Tułowice, drugie ZS Dobrzeń Wielki, trzecie PG Przywory 
i czwarte - Gimnazjum nr 1.

37. sesja Rady Miejskiej

Taryfy, inwestycje, kontrola
25 listopada odbyła się 37. sesja Rady Miejskiej Ozimka. W porządku 

obrad znalazło się podjęcie uchwał w sprawach, które wcześniej były dys­
kutowane na posiedzeniach komisji, a także w sprawie zatwierdzenia taryf 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
na 2014 rok. Ponadto informacje na temat stanu realizacji gminnych inwe­
stycji, wykonania uchwał i wniosków z 2013 roku, kontroli wydatkowania 
środków na Ochotnicze Straże Pożarne oraz sprawy różne i organizacyjne.

Również 16 listopada gminne 
zawody w halową piłkę nożną 
rozgrywały dziewczęta ze szkół 
podstawowych. Pierwsze miejsce 
i awans wywalczyły piłkarski z SP 
Dylaki, drugie miejsce zajęła druży­
na SP Szczedrzyk, trzecie SP nr 3 
Ozimek i czwarte SP Antoniów. W 
rozegranym 26 listopada w Tarnowie 
Opolskim półfinale powiatowym, 
najlepsze były dziewczęta z ZSP 
Dębska Kuźnia, drugie miejsce za­
jęła drużyna SP Łubniany, trzecie
- SP Dylaki, czwarte - SP Budkowice 
Stare i piąte - SP Tarnów Opolski.

19 listopada w Tułowicach 
rozegrano finał powiatowy w 
halową piłkę nożną dziewcząt 
„Gimnazjada”. Pierwsze miejsce 
i awans wywalczyła drużyna PG 
Prószków, drugie - PG Tułowice, 
trzecie - PG Biadacz i czwarte - 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku.

23 listopada odbyły się gmin­
ne zawody w halową piłkę nożną 
chłopców szkół podstawowych. 
Pierwsze miejsce zajęła drużyna 
GZS - SP nr 3 w Ozimku, drugie - 
SP Krasiejów i trzecie SP Grodziec. 
Półfinał powiatowy odbył się 27 listo­
pada w Tarnowie Opolskim, gdzie 
pierwsze miejsce zajęła drużyna SP 
nr 3 w Ozimku, drugie - SP Tarnów 
Opolski, trzecie - SP Budkowice 
Stare, czwarte - SP Łubniany i pią­
te - ZSP Dębska Kuźnia. W finale 
powiatowym, rozegranym 2 grudnia 
w Niemodlinie, zwycięstwo odniosła 
SP nr 1 Niemodlin, drugie miejsce 
zajęła drużyna ZS Dobrzeń Wielki, 
trzecie - SP nr 3 jOzimek i czwarte
- SP Tarnów Opolski.

16 listopada odbyły się in­
dywidualne mistrzostwa gminy 
szkół podstawowych w tenisie 
stołowym. Wśród dziewcząt naj­
lepsze miejsca zajęły: 1. Agnieszka 
Kuczka, 2. Aleksandra Piechaczek 
(obie SP nr 2 Ozimek) i trzecie Anna 
Ziaja (SP Krasiejów). Wśród chłop­
ców najlepsi byli: 1. Bartosz Widera 
(SP Szczedrzyk), 2. Przemysław 
Brodziak, 3 Patryk Chwalczyk 
(obaj SP Dylaki).

19 listopada w Białej Nyskiej 
odbył się półfinał wojewódzki 

w dwa ognie dziewcząt, w któ­
rym startowała drużyna SP 
Szczedrzyk w składzie: Natalia 
Bensch, Wiktoria Buhl, Angelika 
Długosz, Sandra Goldberg, 
Laura Jędruś, Zofia Kędziora, 
Nicol Łacniak, Aleksandra 
Marzec, Martyna Orlik, Natalia 
Sieroszewska, Julia Rórich - op. 
Anetta Gajda-Janowska. Pierwsze 
miejsce zajęła SP Dobrodzień, dru­
gie - SP Biała Nyska, trzecie - SP 
Szczedrzyk (równoważne z 9. miej­
scem w województwie) i czwarte
- SP Biała.

27 listopada odbyły się testy 
ze sprawności ruchowych, spraw­
dzające umiejętności dzieci z 
terenu gminy i miasta Ozimek, w 
ramach akcji „Opolszczyzna kuźnią 
sportowych talentów” Dzieci brały 
udział w sześciu konkurencjach: 
„Podrzuć, klaśnij, złap”, „Slalomem 
do celu”, Fiku-miku”, „Hop w górę”, 
„Szczęśliwie do celu”, „Odważnie
- nie upadnij”. W sprawdzianach 
startowało: z klas I - 42 uczniów, z 
klas II - 80 uczniów, z klas III - 91 
uczniów.

4 grudnia w Dobrzeniu 
Wielkim odbył się finał powiatowy 
w koszykówkę chłopców szkół 
ponadgimnazjalnych. Mistrzostwo 
powiatu opolskiego (po raz dzie­
siąty z rzędu) i awans do półfi­
nału wojewódzkiego wywalczyła 
drużyna Zespołu Szkół w Ozimku, 
po zaciętym meczu z ZS Dobrzeń 
Wielki, wygranym 32:25 przez dru­
żynę z Ozimka w składzie: Paweł 
Szyszka (10), Adam Hałajko (8), 
Szymon Żak (6), Maciej Łapot 
(4), Maciej Pęcherz (2), Bartosz 
Walinowicz (1), Tomasz Wiciak, 
Szymon Namyślak, Bartosz Sakra
- opiekun Piotr Bąk.

Gminny koordynator Szkolnego 
Związku Sportowego Jan Kamiński 
życzy uczniom oraz nauczycielom 
wychowania fizycznego z gminy 
Ozimek wesołych i zdrowych Świąt 
Bożego Narodzenia oraz wielu spor­
towych osiągnięć w nadchodzącym 
2014 roku.

(/ad)

Radni podjęli uchwały w sprawach: 
uchwalenia programu gospodarowa­
nia zasobem mieszkaniowym Gminy 
Ozimek na lata 2013-2018; przyjęcia 
programu współpracy Gminy Ozimek 
z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2014; usta­
lenia czasu bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki oraz opłat za ko­
rzystanie z wychowania przedszkol­
nego w prowadzonych przez Gminę 
Ozimek publicznych przedszkolach i 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych; zmieniającą uchwalę w 
sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych 
oraz w sprawie określenia wzorów 
formularzy i deklaracji podatkowych. 
Po wysłuchaniu wyjaśnień prezesa 
PGKiM Jana Fujaka na pytania zada­
ne przez radnego Zygmunta Olbryta, 
szesnastoma głosami „przeciw” przy 
czterech „wstrzymujących się”, radni 
nie zatwierdzili taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 
ścieków na 2014 r. (PGKiM może wpro­
wadzić nowe taryfy bez akceptacji RM).

Głos zabrał również Przewodniczący 
Komisji Gospodarczej Jan 

Szanowni Przedsiębiorcy !
W związku z przystąpieniem gminy Ozimek do programu OPOLSKA 

KARTA RODZINY, której celem jest budowa przyjaznego klimatu dla 
rodziny oraz udzielenie jej wsparcia poprzez wprowadzenie systemu 
zniżek serdecznie zapraszam zainteresowane podmioty gospodarcze z 
terenu naszej gminy do włączenia się do programu i zaoferowania zniżek 
dla posiadaczy przedmiotowej karty na świadczone usługi.

Opolska Karta Rodziny stanowi narzędzie wsparcia rodzin 
z co najmniej trójką dzieci, rodzin zastępczych, rodzin wychowujących 
dziecko z orzeczonym stopniem niepełnosprawności, a także osób star­
szych - mieszkańców naszej gminy.

Burmistrz Ozimka 
Marek Korniak

Aby przystąpić do ww programu należy wypełnić deklarację, którą można 
pobrać ze strony gminy Ozimek, lub otrzymać w biurze podawczym Urzędu 
Gminy i Miasta w Ozimku.

Szczegółowych informacji udziela Pani Barbara Durkalec - Sekretarz Gminy 
Ozimek, tel. 774622837, e-mail: sekretarz@ugim.ozimek.pl

UWAGA MIESZKAŃCY
W DNIACH 24.12.2013 r. (WIGILIA) 
ORAZ 31.12.2013 r. (SYLWESTER)

URZĄD GMINY I MIASTA W OZIMKU, GMINNY ZAKŁAD OŚWIATY 
ORAZ OŚRODEK INTEGRACJI I POMOCY SPOŁECZNEJ BĘDĄ 

CZYNNNE W GODZINACH 7:30-12:00
PONADTO KASA URZĘDU BĘDZIE CZYNNA DO GODZINY 11:00

Grabowski. Przedstawił stanowisko 
na temat zrealizowanych inwestycji i 
wykorzystania pozyskanych środków 
unijnych, zawierające pozytywną oce­
nę działań burmistrza i jego służb w 
tym zakresie. Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Jan Wierny zaprezentował 
protokół z kontroli dotyczącej wydatko­
wania środków budżetowych przezna­
czonych na Ochotnicze Straże Pożarne 
w latach 2010, 2011,2012 i w I półroczu 
2013 r. W gminie Ozimek działa 8 jedno­
stek OSP zrzeszających 137 czynnych 
członków. Posiadają one 15 pojazdów 
operacyjnych oraz sprzęt gaśniczo- 
-ratowniczy, którego wartość wynosi 
prawie 2 min 300 tys. zł. W ostatnich 
latach notujemy systematyczny wzrost 
środków przekazywanych przez Gminę 
na rzecz OSP. Są one wydatkowane 
zgodnie z przeznaczeniem. Komisja 
wnioskowała o dokonanie przeglądu 
zbędnego sprzętu, w celu jego zlikwi­
dowania lub przekazania do innych 
jednostek OSP. Zarówno stanowisko 
Komisji Gospodarczej, jak też protokół 
Komisji Rewizyjnej zostały przyjęte 
przez radnych w głosowaniach.

(jad)

mailto:sekretarz@ugim.ozimek.pl


GS' życie gminy 3

Rok trudny, ale dobry
Z Markiem Korniakiem - burmistrzem Ozimka rozmawia Witold 

Żurawicki.

- Mija 2013 rok. Dobry był dla 
gminy czy też nie?

- Jeżeli spojrzeć na zrealizo­
wane zadania budżetowe - to byl 
dobry, nawet bardzo, gdyż w zde­
cydowanej większości udało się je 
zrealizować. Jednak zawsze rodzi 
się pytanie: jakim kosztem? I tutaj 
już nie ma co lukrować, gdyż nie 
wszystko szło tak łatwo, a wręcz 
zazwyczaj ciężko. Wszelkie inwe­
stycje okupione były nie tylko ciężką 
naszą pracą, ale przede wszyst­
kim zagrożone wielką niewiadomą 
finansową.

- Czego nie był pan pewien?
- Nie tylko ja, bo dotyczy to 

wszystkich służb urzędu, gdyż 
realizacja budżetu to przecież za­
danie zespołowe. A chodzi o to, 
że nie wiedzieliśmy, czy dostanie­
my finansowanie z takich źródeł 
jak Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, Narodowy Program 
Przebudowy Dróg Lokalnych 
- popularnych „schetynówek” i 
wielu innych programów. Dlatego 
spiętrzenia inwestycji były spore. 
Ale dzięki dobremu planowaniu 
wszystko się udało.

- Zestawienie tegorocz­
nych inwestycji przedstawi­
my w styczniowym numerze 
„Wiadomości Ozimskich”, a na 
razie porozmawiajmy właśnie o 
tych zagrożeniach finansowych 
dla budżetu gminy. Z której stro­
ny były największe?

- Oczywiście ze strony wpływów 
podatku od nieruchomości, zwłasz­
cza w czwartym kwartale tego roku. 
Nie były one systematyczne i nie w 
takiej wysokości, jak zakładaliśmy. 
O tyle dodatkowo komplikowało to 

sytuację, że właśnie w czwartym 
kwartale kumulują się płatności 
inwestycyjne. A my mieliśmy mo­
mentami spory deficyt. Ale na dzień 
dzisiejszy wydaje się, że z podmio­
tami zalegającymi nam z podatkiem 
osiągnęliśmy kompromis, czekamy 
na dalsze wpłaty.

Trzeba tutaj podkreślić, że w 
sprawie finansowania inwestycji 
z budżetu ręce mamy związane 
przepisami. Zakładamy, że podat­
nicy uregulują swoje zobowiązania 
finansowe a my będziemy mogli 
pokryć swoje wydatki. Jeśli mamy 
deficyt - to zgodnie z prawem może 
dojść nawet do sytuacji, że będzie­
my musieli opracować program 
naprawczy, bo gminie grozi paraliż 
finansowy. I wtedy nie ma mowy 
o braniu kredytów, musi nastąpić 
blokada wszelkich inwestycji.

- Ten rok stał pod znakiem 
odbudowy dróg.

-1 to jest powód do szczegól­
nego zadowolenia. Po to wyemi­
towaliśmy obligacje na 6 milionów 
złotych, by drogi po kanalizacji 
naprawić - często budowane są od 
nowa, znacznie lepsze niż przed ka­
nalizacją. Oczywiście nie twierdzę, 
że już skończyliśmy to zadanie - bę­
dzie ono sukcesywnie realizowane 
aż do otworzenia wszystkich dróg 
zniszczonych podczas podłącza­
nia gminy do sieci kanalizacyjnej. 
Jeszcze 2-3 lata i wszystkie odtwo­
rzymy. Ale nie tylko, bo niektóre 
trakty trzeba odnowić bez względu 
na jakiekolwiek zniszczenia. Mają 
swoje lata i są - oględnie mówiąc 
- w nie najlepszej kondycji.

Nie mogę przy okazji nie 
wspomnieć o dobrej współpracy 

z powiatem czy województwem - 
wspólnie udało się wyremontować 
drogi na przykład w Szczedrzyku, 
Dylakach czy Krasiejowie. To przy­
kłady, ale pokazujące, w jaki spo­
sób współdziałać z samorządami 
wyższego szczebla. Jest dobra 
wola z obu stron a jak jest dobra 
wola - znajdą się też pieniądze.

Jednak robiliśmy nie tylko drogi. 
Przecież tylko w tym roku nasza 
gmina wzbogaciła się o trzy boiska 
- także dzięki dotacjom unijnym i 
rządowym.

- Kanalizacja nie obejmie na 
razie całej gminy.

- No właśnie - na razie. Jak 
zabezpieczyć pozostałe miejsco­
wości, czyli Mnichus, Pustków, 
Schodnię - myślimy już teraz. I 
mamy nadzieję, że podłączymy 
te miejscowości w roku przyszłym 
lub 2015.

- Tegoroczny budżet mimo 
wszystko był wyjątkowo 
zasobny.

- Owszem, miał 60 milionów zło­
tych, ale składały się na niego także 
obligacje, kredyty zaciągnięte choć­
by na termomodernizację budynku 
Gminnego Zespołu Szkół, W tej 
samej placówce dokończyliśmy za 
kredyt stołówkę. I jeszcze musimy 
wykonać między innymi instalacje 
systemu przeciwpożarowego.

- Kredyty, dotacje dzisiaj są 
motorem napędzającym rozwój 
niemal wszystkich gmin.

- Zgadza się, ale w przypadku 
naszej gminy możemy się pochwalić 
dużą sprawnością w pozyskiwaniu 
tak zwanych środków zewnętrz­
nych. A pamiętajmy, że do dotacji 
potrzeba wkładów własnych, więc 
budżet nasz musi być z jednej stro­
ny realny, z drugiej - twardą ręką 
realizowany, czyli trzeba bardzo 
dbać o wszelkie zakładane wpływy, 
zabiegać o nie. I trzeba pamiętać, 
że na dotacje czasami trzeba cze­
kać, sposób ich wydawania obwa­
rowany jest długimi kontrolami. To 
nie są łatwe pieniądze.

- Teraz czeka nas nowe unijne 
rozdanie finansowe.

- Ale wątpię, czy uda się za 
unijne dotacje zrobić więcej niż do­
tychczas już zrobiliśmy. Priorytety 
dotacji się zmieniły. HZ mijającym 
roku za około 2 miliony zrobiliśmy 
cztery odcinki drogowe. To na­
prawdę sporo jak na niewielką w 
sumie gminę.

Generalnie rzecz ujmując to 
w moim odczuciu wszystkie in­
westycje zrobiliśmy z należytym 

staraniem o to, by skorzystać jak 
najbardziej z pieniędzy zewnętrz­
nych a każda złotówka budżetowa 
przyniosła jak największą korzyść. 
Zresztą najdobitniej świadczy o 
tym statystyka, zgodnie z którą 
zrealizowaliśmy 18 poważnych in­
westycji, podczas gdy normalnie 
wykonuje się ich rocznie kilka. I 
to w dobrym roku.

- Czy z powodu perturbacji 
finansowych musieliśmy zre­
zygnować z jakichś inwestycji?

- Zrezygnowaliśmy z budowy 
miejsc parkingowych przy ulicy 
XX- lecia , ulicy 1 Maja w Ozimku 
oraz ulicy Leśnej. Są planowane, 
ale muszą jeszcze chwilę poczekać.

Jednak bardzo duży nacisk 
położyliśmy na bezpieczeństwo 
publiczne. Nie mówię już o nowych 
punktach świetlnych, ale przecież 
kilkaset tysięcy złotych dołożyliśmy 
do nowego samochodu bojowego 
dla OSP w Schodni, wcześniej 
nowe wozy dostały jednostki w 
Krasiejowie i w Szczedrzyku. 
Bezpieczeństwo to dziedzina, w 
której nie będziemy oszczędzać. 
l/l/ ostateczności dzięki zakupowi 
nowego wozu bojowego do Schodni 
można było przekazać bardzo do­
brego Stara do OSP Krzyżowa 
Dolina w miejsce wysłużonego 
mercedesa. W/ tym miejscu chciał- 
bym podziękować naszym strażom 
za ich ofiarną służbę.

- Co w przyszłym roku?
- Przede wszystkim ufam, że 

mieszkańcy nadal będą nas darzyli 
wyrozumiałością, cierpliwością, 
zrozumieniem. Że wszystko co 
obiecujemy - zrobimy. Jednak nie 
wszystko w jednym roku. Liczymy 
także na dalszą dobrą współpracę 
z radnymi, którzy zazwyczaj niemal 
jednogłośnie akceptują nasze za­
mierzenia. I za to również dziękuję.

Natomiast jeśli chodzi o konkre­
ty, to oprócz tych inwestycji, które 
już zasygnalizowałem to oczywiście 
najważniejszą będzie rozpoczęcie 
remontu wnętrza Domu Kultury. Ta 
placówka zasługuje na siedzibę z 
prawdziwego zdarzenia a dotych­
czasowa nie jest już funkcjonalna, 
odbiega od współczesnych wy­
magań działalności kulturalnej. 
Ponadto drogi i inwestycje niezbęd­
ne do poprawy zżycia mieszkańców 
naszej gminy.

- Dziękuję za rozmowę.
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Poplenerowy wernisaż w Galerii „Motyw” „Motorowcy” zakończyli sezon

Dla młodych twórców
26 listopada w Szkolnej Galerii „Motyw” odbył się uroczysty 

wernisaż wystawy poplenerowej pod hasłem „Średniowieczny gród 
i kraina miodem płynąca”. Podczas wystawy zaprezentowano wiele 
interesujących prac, zrealizowanych w różnych technikach plastycznych.

Poplenerowy wernisaż w Galerii „Motyw”.

Rajd z zabawą
Kierowcy z M-GTS „Siódemka” Ozimek zakończyli tegoroczne 

rajdowe zmagania udziałem w samochodowym „Rajdzie andrzejko- 
wym” o puchar przechodni Prezesa Sekcji Motorowej.

Pogoda późnej już jesieni 
Słoneczny miód na ziemię zlewa.

Liście się złocą w sto odcieni. 
Powiewa wiatr i szumią drzewa.

Leopold Staff

Tradycyjnie zaproszeni goście 
wyłonili, w ramach konkursu, naj­
lepsze prace. W grupie gimnazjali­
stów nagrody otrzymały: 1. miejsce
- Marta Rapińska z klasy llle, 2. 
miejsce - Kinga Matracka z klasy 
Ile, obie z Gimnazjum nr 1 w Ozimku, 
3. miejsce-Joanna Klimek z klasy 
la Gimnazjum ZS. W kategorii szkół 
podstawowych laureatami zostali:"!, 
miejsce - Patrycja Kołodziej z klasy 
VI PSP w Szczedrzyku, 2. miejsce
- Paweł Przybyła z klasy V PSP 
w Szczedrzyku, 3. miejsce - Julia 
Słodkowska z klasy IVb SP nr 3 w 
Ozimku. Nagrodzeni młodzi twórcy 
otrzymali piękne albumy ufundowane 

Joanna Dubiel-Stonoga

przez dyrektor Domu Kultury w 
Ozimku Helenę Gruszkę. Każdy 
uczestnik pleneru dostał także oko­
licznościowy dyplom i pamiątkowy 
drobiazg - pszczółkę symbolizującą 
temat przewodni pleneru.

Uroczystość uświetnił wy­
stęp wokalny uczniów Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum GZS pod 
opieką Elżbiety Pisuli-Bienieckiej. 
Wykonali oni średniowieczną pieśń 
Gaudeamus Igitur z solowym wy­
stępem Pauliny Kozłowskiej, 
Modlitwę obozową zaśpiewała Julia 
Dota, a utwór Nasze Opole także 
Paulina Kozłowska. Podczas wer­
nisażu miało miejsce także „miodu 
smakowanie”.

Wystawę poplenerową można 
oglądać w Galerii „Motyw” do końca 
grudnia - serdecznie zapraszamy.

Rajd odbył się 30 listopada, a 
jego trasa liczyła 44 kilometry i 
wiodła z Ozimka przez Mnichus, 
Chobie, Knieję, Łąkę, Radawie, 
Zakrzów Turawski, Poliwodę,

Samochodowy „Rajd andrzejkowy”.

Biestrzynnik, Antoniów i Schodnię 
z powrotem do Ozimka. Start i 
meta rajdu znajdowały się przed 
byłą II bramą huty, a na trasie 
usytuowano cztery punkty kon­
trolne, na których przeprowa­
dzane były konkurencje i próby 
sprawnościowe.

Wyniki ogłoszono podczas 
wieczornego podsumowania rajdu, 
w sali bankietowej „Sport-Centrum” 
przy ul. Słowackiego. Czwarte 

miejsce zajęła załoga Kamil 
Bronek - Marcel Szczygieł, trzecie 
Ewa Baniak - Lidia Piątek, drugie 
Marian Wojciechowski, a pierw­
sze, zdobywając puchar przechodni 

prezesa Sekcji Motorowej -załoga 
Sławomir Adamowski - Zuzanna 
Adamowska. Na trasie rajdu sędzio­
wali: Andrzej Wolny, Waldemar 
Wożniak, Marek Bagiński i Antoni 
Czajewski. Po wręczeniu pucharu, 
dyplomów i nagród rozpoczęła się 
andrzejkowa zabawa taneczna, na 
które bawiono się do wczesnych 
godzin rannych.

(jad)
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Jakie święta ?
Zapytaliśmy mieszkańców, kiedy zaczynają przygotowania do 

świąt i jak je spędzą:

XSzanowni Mieszkańcy Gminy Ozimek 
Z Z 'Nieyh magiczna moc wigilijnego wieczoru 

przyniesie Państwu spokój i radość, 
Z a każda chwila Świąt Bożego Narodzenia 

żyje wspólnym pięknem.
Aby Nowy Rok niósł ze sobą szczęście i poi 
Życzymy, aby byl to czas w którym spełnią 
dążenia zawodowe i społeczne.
Niezapomnianych Świąt Bożego Narodzeń 
oraz szczęśliwego Nowego Roku 2t

Życzą
Burmistrz Ozimka Marek Korniak
Zastępca Bu rm istrza Zbign ieryKo walczy

- Zakupy świąteczne staram się 
robić wcześniej, na początku mie­
siąca, aby uniknąć kolejek - mówi 
pani Jadwiga (501.) - Tegoroczne 
święta spędzę w Ozimku. Moja 
córka przyjeżdża z Niemiec razem 
z wnukami, tak że święta będą ra­
dosne, ale i pracowite. Na kolację 
wigilijną zazwyczaj przygotowuję 
12 potraw. Robię uszka, pierogi 
z kapustą i grzybami, makówkę, 
karpia. No i zupę grzybową.

- W tym roku jadę z żoną 
do syna, który mieszka w 
Głuchołazach - mówi pan Andrzej 
(591.). - Tak że za dużo nie musimy 
przygotowywać. Żona na pewno 
ulepi uszka i pierogi. W dzisiejszych 
czasach przerażające są te kolejki 
w sklepach, dlatego najlepiej robić 
wcześniej zakupy.

- Wigilię spędzę z mężem w 
domu - mówi pani Bożena (55 
I.). - W pierwszy dzień świąt ma 
przyjechać syn z żoną i wnukami, 
a w drugi dzień świąt moja siostra 
z rodziną. Zawsze u nas jest dużo 
ludzi. Pochodzimy ze Śląska, więc 
wśród potraw wigilijnych nie może 
zabraknąć makówki i moczki. W 
nocy oczywiście pójdziemy na 
pasterkę.

- Wigilię jak co roku będę spę­
dzać z mężem i dziećmi - mówi

pani Joanna (43 I.). - W pierwszy 
dzień świąt idziemy do teściowej 
na obiad. Ja niestety pracuję, więc 
dopiero po południu dołączę do 
rodziny. Na kolację wigilijną przygo­
towuję podstawowe potrawy, czyli 
ryby, barszcz z uszkami, kompot 
z suszonych śliwek.

- Do świąt przygotowuję się 
na ostatnią chwilę - mówi pani 
Magdalena (361.). - Wiem, że moja 
mama już na początku grudnia robi 
zakupy świąteczne. My z mężem 
pracujemy, więc dopiero tak na 
dwa tygodnie, tydzień przed robimy 
zakupy. Na stole wigilijnym nie 
zawsze mamy dwunastu potraw. 
Myślę, że oprócz takich podsta­
wowych, jeszcze będziemy mieć 
kutię i makówkę.

- Przygotowania do świąt za­
czynamy od początku grudnia - 
mówi pan Jerzy (50 I.). - Wtedy 
robimy z żoną zakupy, kupujemy 
prezenty, bo później są duże ko­
lejki. Oczywiście tak na tydzień 
przed świętami zaczynamy ro­
bić porządki, dzień przed Wigilią 
stroimy choinkę. Przygotowanie 
kolacji wigilijnej zostawiam żonie. 
Na świątecznym stole nie może za­
braknąć karpia, barszczu z uszkami 
i kompotu z suszonych śliwek.

Notowała: Daria Wilk

Now 
pełne; ;i

Świąt wypełnionych radością i miłością, ' 
niosących spokój i odpoczynek.

ego Roku spełniającego wszelkie marzeni: 
|o optymizmu, wiary, szczęścia i po wodzei

Deus paret, vis vilescit!

W oczekiwaniu na kolejne Boże Narodzenie
Państwu najserdeczniejsze 

przeżywania świąt w zdrowiu, 
radości i przy staropolskich kolędach.

Tomasz Strzałkowski
Radny Powiatu Opolskiego

| Zdrowiu, szczęścia, radośnie spędzonych
' P^"r(),l!£piąj bliższych Świąt BożeedKS^odzenia 

™oraz hlmźimAncień stu tNDzieęiiitłśif \ai:odzoncgaA 
na iiajhliżśzę^ilni oraz

Krez.es OS,PAn

Świąt pachnących choinką, 
skrzypiących śniegiem, 

ale przede wszystkim ciepłych 
od gorących serc najbliższych 

wszystkim Czytelnikom i ich rodzinom

JgHfc. życzy

redakcja „Wiadomości Ozimskich"

Najlepsze życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia
oraz wiele radości i szczęścia 

w Nowym Roku 
życzy

Wicestarosta Opolski 
Leonarda Płoszaj

Krez.es
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Dwieście lat!

Jan i Anna Wałaski z wnukami Kasią, Tomkiem oraz Małgorzatą.

W i|F
V j4

26 listopada w Urzędzie Stanu Cywilnego kolejni nestorzy z naszej gminy 
w towarzystwie rodzin obchodzili urodziny i rocznice zawarcia związków 
małżeńskich. Życzenia złożyli m.in. kier. USC Ewa Bronder oraz zastępca 
burmistrza Ozimka Zbigniew Kowalczyk.

90. urodziny świętowali Zofia 
Chudzińska (z córką Barbarą) z 
Ozimka i Alojzy Jaskulla (z synem 
Norbertem) z Krasiejowa.

Natomiast 80. urodziny obcho­
dzili: Helena Bujoczek (z wnuczką 
Darią i prawnuczkiem Kacprem) z 
Dylak, Elżbieta Pytel (z córką Mariolą, 
wnuczką Ewą i prawnukami Tomaszem 
i Błażejem) z Krasiejowa, która jest 
siostrą bliźniaczką również obecnej 
Gertrudy Wystrach (z córką Eweliną), 
Danuta Juszczyk oraz Cecylia Knopik 
(z córką Jadwigą) - wszyscy z Ozimka

Diamentowe Gody Małżeńskie 
(60. Lecie pożycia): Jan i Anna 
Wałaski (z wnukami Kasią, Tomkiem 
oraz Małgorzatą) z Antoniowa oraz 
Julian i Zofia Kałamarz (z wnuczką 
Asią) z Grodźca. Szmaragdowe Gody

Małżeńskie (55.lecie pożycia) świę­
towali Jan i Jadwiga Bem z Jedlic, 
Stanisław i Józefa Fijołek, Lucjan 
i Bronisława Jarosińscy (z córką 
Bożeną i zięciem Jackiem, synem 
Romanem i synową Agnieszką) oraz 
Jerzy i Hildegarda Pasoń - wszy­
scy z Ozimka. Natomiast Złote Gody 
Małżeńskie (50. lecie pożycia) obcho­
dził Giinther Czichos, który odebrał 
życzenia w imieniu małżonki Annamarii 
oraz Alfons i Anna Lakota (z synem 
Andreasem, wnuczkami Marzeną i 
Joanną, prawnuczką Julią oraz kuzyn­
ką Urszulą) z Dylak, Georg i Margarete 
Gwiosda, Werner i Urszula Tomsa (z 
wnukami Mateuszem i Martyną) - obie 
pary z Ozimka.

Nieś

V».

Jan i Jadwiga Bem. Jerzy i Hildegarda Pasoń.

Łucjan i Bronisława Jarosińscy z córką Bożeną i zięciem Jackiem, synem Romanem i synową Agnieszką.

Alfons i Anna Lakota z synem An­
dreasem, wnuczkami Marzeną i 
Joanną, prawnuczką Julią oraz 
kuzynką Urszulą.
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Zofia Chudzińska z córką Barbarą. Alojzy Jaskulla z synem Norbertem. Gertruda Wystrach z córką Eweliną. Cecylia Knopik z córką Jadwigą.

Stanisław i Józefa Fijołek.

Helena Bujoczek z wnuczką Darią i 
prawnuczkiem Kacprem.

Julian i Zofia Kałamarz z wnuczką 
Asią.

Giinther Czichos. Georg i Margarete Gwiosda.

Werner i Urszula Tomsa z wnukami 
Mateuszem i Martyną.

Elżbieta Pytel z córką Mariolą, 
wnuczką Ewą i prawnukami Tomas­
zem i Błażejem.
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Dbamy o bezpieczeństwo mieszkańców

Nowy samochód dla OSP Schodnia
OSP Schodnia jest kolejną jednostką, która wzbogaciła się w nowy, 

ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy. Dzięki własnym staraniom 
oraz finansowemu wsparciu Gminy Ozimek, w 2011 r. nowy samochód 
otrzymała OSP Chobie, a w ubiegłym roku - OSP Szczedrzyk i OSP 
Krasiejów. Teraz strażacy ze Schodni cieszą się z cennego nabytku, 
którego uroczyste przekazanie nastąpiło 30 listopada przed remizą 
OSP. Poprzedziła je msza święta, odprawiona w kościele parafialnym w 
Schodni przez wojewódzkiego kapelana strażaków ks. Józefa Urbana 
z o. Marcelim Dębskim.

Nowy samochód, to SCANIA 
GCBA 5/32, której wartość wraz z 
wyposażeniem wynosi 900 tys. zł. 
Kupiono go ze środków Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych, Zarządu 
Głównego Związku OSP RP, 
Komendy Wojewódzkiej PSP w Opolu 
i Gminy Ozimek i wkładu własnego 
OSP Schodnia. Dotacja gminy wy­
niosła 370 tys. zł. Samochód został 
zbudowany w firmie Szczęśniak w 
Bielsku-Białej, specjalizującej się 
w budowie samochodów specjal­
nych. Nowa Scania posiada silnik o 
mocy 400 KM, napęd na wszystkie 
koła, zbiornik wody 5000I, zbiornik 
środka pianotwórczego 500I oraz 
autopompę o wydajności 3200 l/min. 
Jest już całkowicie wyposażona w 
sprzęt ratowniczo-gaśniczy: cięż­
ki zestaw ratownictwa drogowego 
WEBERA, piły spalinowe do drewna, 
metalu i betonu, ręczne narzędzia 
burzące, węże i armaturę wodną, 
pompę pływającą i szlamową, agre­
gat oddymiający LEADER, agregat 
prądotwórczy EISEMANN 6,5 kW, 
aparaty powietrzne i zestaw ratow­
nictwa medycznego. Zastąpi Stara 
244, który zostanie przekazany do 
OSP Krzyżowa Dolina.

W uroczystości przekazania sa­
mochodu uczestniczyli liczni goście, 
z wiceministrem spraw wewnętrznych 
Stanisławem Rakoczym, komen­
dantem wojewódzkim Państwowej 
Straży Pożarnej w Opolu nadbryg. 
Karolem Stępniem, komendan­
tem miejskim PSP bryg. Pawłem 
Kielarem, wiceprezes Zarządu 
Głównego Związku OSP RP 
Teresą Tiszbirek, przedstawicie­
lami władz województwa, powiatu 
opolskiego i gminy Ozimek - z bur­
mistrzem Markiem Korniakiem i 
przewodniczącym Rady Miejskiej 
Joachimem Wiesbachem. Obecne 
były delegacje z pocztami sztan­
darowymi jednostek OSP naszej 
gminy, partnerskiej jednostki OSP 
Główczyce oraz zaprzyjaźnionych 
strażaków z Ryżoviste w Czechach. 
Akt przekazania, wraz z kluczykami 
do samochodu, odebrał prezes OSP 
Schodnia Marek Elis z komendan­
tem Rajmundem Klitzą i kierowcą 
Markiem Fornolem. Po poświęceniu 
samochodu przez uczestniczących 
w ceremonii księży, odbyły się jego 

„chrzciny”. Rodzicami chrzestnymi 
nowego wozu strażackiego zostali 
Marek Korniak i Teresa Tiszbirek. 
W przemówieniach wszyscy życzy­
li strażakom ze Schodni, by nowy 
samochód służył im długo i dobrze. 
OSP Schodnia, wraz z jednostkami z 
Krasiejowa oraz Szczedrzyka, należy 
do Krajowego Systemu Ratowniczo- 
Gaśniczego, a więc od jej sprawności 
i wyposażenia w dużym stopniu za­
leży bezpieczeństwo mieszkańców 
naszej gminy. Uroczystość była rów­
nież okazją do wręczenia odznaczeń 
„Za zasługi dla pożarnictwa” oraz 
odznak za wysługę lat wieloletnim, 
zasłużonym druhom z OSP Schodnia 
i innych jednostek naszej gminy.

Prezes OSP Schodnia Marek 
Elis składa podziękowania 
Burmistrzowi i Radzie Miejskiej 
Ozimka, Ministerstwu Spraw 
Wewnętrznych, Związkowi OSP 
RP, Komendzie Wojewódzkiej 
i Miejskiej PSP w Opolu oraz 
wszystkim sponsorom, którzy 
pomogli w sfinansowaniu zakupu 
samochodu i jego wyposażenia, 
księżom za odprawioną mszę 
świętą, strażakom za liczny udział 
w uroczystości oraz wszystkim 
druhom OSP Schodnia za ich co­
dzienne zaangażowanie.

J. Dziuban

Uroczystość przekazania samochodu dla OSP Schodnia.
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Jednostka z Antoniowa szczególnie wyróżniona

Druhowie w Sejmie
21 października br. trzech członków naszego Zarządu OSP 

Antoniów, tj. naczelnicy Marek Pańczyk i Marian Wróbel oraz prezes 
Norbert Halupczok na oficjalne zaproszenie mieli okazję odwiedzić 
Sejm Rzeczypospolitej Polski w Warszawie.

W Sali Kolumnowej Sejmu RP 
odbyła się konferencja pt. „Rola 
Ochotniczych Straży Pożarnych w 
działaniach ratowniczych i ochro­
nie ludności”. Organizatorem tej 
konferencji był Poselski Zespół 
Strażaków, pod Honorowym 
Patronatem marszałek Sejmu RP 
Ewy Kopacz.

Z każdego województwa uczest­
niczyły dwie jednostki OSP. Jedna 

z nich należąca do KSRG, a druga 
nie należąca. Kryterium wyboru po­
legało na wydelegowaniu jednostki, 
która w latach 2011 - 2013 miała 
najwięcej wyjazdów do zdarzeń. 
Niesamowitym zaskoczeniem jak i 
miłą niespodzianką było dla nas to, 
że z tak licznego grona jednostek ja­
kie posiada województwo opolskie, 
to właśnie OSP Antoniów została 
zakwalifikowana do tej czołówki! 

Natomiast jednostką należącą do 
Krajowego Systemu Ratowniczo 
- Gaśniczego, która znalazła się 
również w gronie wyróżnionych 
z naszego województwa to OSP 
Dobrodzień. Przed godz. 10-tą 
przybyliśmy na plac manewrowy 
Komendy Głównej Państwowej 
Straży Pożarnej, skąd trzema 
autobusami podwieziono zgroma­
dzonych uczestników, pod bramy 
Sejmu RP.

W kuluarach Sejmu naszą dele­
gację osobiście serdecznie przywi­
tali poseł Ryszard Galla, wicemini­
ster spraw wewnętrznych Stanisław 
Rakoczy, komendant wojewódzki 
nadbryg. Karol Stępień oraz oczy­
wiście nasza druhna - wiceprezes 
ZG ZW OSP RP Teresa Tiszbierek. 
W konferencji udział brali niektórzy 
posłowie i senatorowe Poselskiego 
Zesp. Strażaków, komendanci woje­
wódzcy PSP, komendanci wyższych 
szkół pożarniczych, zaproszone 
druhny i druhowie OSP z terenu kra­
ju. Przy stole prezydialnym zasiadali 
między innymi: posłanki Krystyna 
Skowrońska i Krystyna Ozga 
przewodnicząca i wiceprzewod. 
Poseł. Zespołu Straż; minister spraw 
wewn. Bartłomiej Sienkiewicz i 
wiceminister Stanisław Rakoczy, 
poseł Ryszard Galla, prezes ZG 
Zw. OSP RP Waldemar Pawlak, 
komendant główny PSP Wiesław 
Leśniakiewicz i inni.

Po przemówieniach zaproszo­
nych gości, doszło do kluczowego 
punktu tej konferencji, a miano­
wicie do wręczenia zaproszonym 
jednostkom listów gratulacyjnych, 
oraz okolicznościowych tablic. Do 
odbioru wyróżnienia w imieniu na­
szej jednostki wyznaczony został 
druh Marian Wróbel z racji tej, że 
zaliczył najwięcej wyjazdów w tym 
okresie w naszej jednostce. Po pa­
nelu dyskusyjnym, udaliśmy się na 
wspólny obiad do kantyny sejmowej, 
a następnie zwiedziliśmy budynek 
Sejmu RP z salą obrad włącznie.

Pańczyk Andrzej

Podsumowanie sezonu paintballowego

Czują niedosyt
Biedroneczki Paintball Team w sezonie 2013 rozegrali łącznie 

12 turniejów.

Cztery w najwyższej dywizji 
3MAN Polskiej Ligii Paintballowej: 
w Bieruniu, Warszawie, dwa 
razy w Toruniu. W lidze Leśny 
Pogrom byli na 6 turniejach w 
Mikołowie, Krasiejowie, dwa razy 
w Częstochowie, Bielsko Białej i 
Bieruniu. Dwa pojedyncze turnieje 
to Góraszka CUP w Warszawie oraz 
Jura Paintball CUP w Częstochowie. 
Przejechane tysiące kilometrów, 
wystrzelane ponad 150 tysięcy kul 
paintballowych i to nie wliczając 
treningów w Katowicach, Wrocławiu 
czy też Krasiejowie.

Na pewno do bardziej pamięt­
nych będzie należał Jura Paintball 
CUP organizowany pod patronatem 
TV Silesia, w którym Biedroneczki 

zajęli I miejsce zgarniając oprócz 
innych nagród 1500 zł. Kolejny 
to Góraszka Cup w Warszawie, 
gdzie nasza drużyna, oprócz bardzo 
mocnych drużyn ze stolicy i resz­
ty Polski, wyszarpała III miejsce. 
W lidze Leśny Pogrom zawodnicy 
stawali na wszystkich szczeblach 
podium, co dało na koniec Vice- 
Mistrzostwo Ligi. W Polskiej Lidze 
Paintballowej drużyna zajęła VI 
miejsce w generalce, a ich najwyż­
sze miejsce to drugie na turnieju w 
Warszawie i przegrany jedyny mecz 
z Mistrzami Ligii z Katowic.

Sezon 2013 Biedroneczki mogą 
zaliczyć do udanych, chociaż pozo- 
staje lekki niedosyt. Właśnie dla­
tego w przyszłym sezonie mają oni

zamiar wybudować profesjonalne 
pole do sportowej odmiany paint- 
balla, lecz nie odbędzie się to bez 
znalezienia sponsorów. Już teraz 
drużyna rozpoczyna jesienno-zi­
mowe przygotowania do sezonu 

2014 trenując na hali w Katowicach. 
Ruszyła również zimowa rekrutacja, 
wszystkich chętnych zapraszamy na 
drużynowego Facebooka oraz na 
pole Bunker Paintball do Krasiejowa.

F.R.
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Jak powstaje kanalizacja? (18)

Koniec roku ... czas na podsumowania
Koniec jesieni przynosi coraz krótsze dni, a tym samym oznacza 

również, że nieuchronnie nadchodzi koniec kolejnego roku. Kończy 
się również czas, w którym dobra aura sprzyjała budowlańcom pra­
cującym przy budowie kanalizacji sanitarnej w naszej Gminie. Koniec 
roku to również czas na podsumowanie.

Projekt pn. „Poprawa Jakości 
wody pitnej i uporządkowanie go­
spodarki ściekowej w Gminie Ozimek
- Trias Opolski”, którego głównym 
założeniem było skanalizowanie ob­
szarów wiejskich naszej Gminy zbliża 
się ku końcowi. Większość naszych 
kontraktów została zakończona i 
mieszkańcy miejscowości takich 
jak: Szczedrzyk, Grodziec oraz w 
większości Krasiejów, Biestrzynnik, 
Dylaki oraz Ozimek-Nowa Schodnia
- korzystają już z możliwości podłą­
czenia się do kanalizacji sanitarnej. 
Na etapie składania wniosków o 
przyznanie dotacji na budowę ka­
nalizacji, założyliśmy, że do nowo 
wybudowanej sieci kanalizacyjnej 
podłączy się około 7000 mieszkań­
ców. Szacujemy, że do dnia dzisiej­
szego wykonano już nieco ponad 
połowę z całości przewidzianych 
w projekcie podłączeń. Cieszy nas 
duże zainteresowanie mieszkańców, 
niemniej jednak do finału nam jeszcze 
daleko, a czas ucieka nieubłaganie. 
Niestety zdarzają się też przypadki, 
kiedy mieszkańcy rezygnują z pod­
łączenia się do sieci kanalizacyjnej, 
pomimo pierwotnej deklaracji. Rodzi 
to zagrożenie, zapisane w umowie o 
dofinansowanie, konieczności zwrotu 
części uzyskanego wsparcia finanso­
wego, jakie otrzymaliśmy za pośred­
nictwem Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Opolu ze środków Unii 
Europejskiej.

W związku z tym, że na podstawie 
ustawy o utrzymaniu czystości i po­
rządku w gminie, istnieje obligatoryjny 

obowiązek podłączenia budynków 
mieszkalnych do kanalizacji, jeżeli 
sieć zostanie wybudowana w uli­
cy, przy której ten dom stoi. Gmina 
Ozimek już rozpoczęła rozsyła­
nie pism do osób odmawiających 
podłączenia się z wyznaczeniem 
terminu podłączenia.

Wykonanie podłączeń wszyst­
kich domostw, we wszystkich 
objętych projektem miejscowo­
ściach, do sieci kanalizacyjnej 
planuje się najpóźniej do końca IV 
kwartału przyszłego roku (termin 
zapisany w umowie o dofinansowa­
nie). PGKiM Sp. z o.o. w Antoniowie 
zachęca mieszkańców, aby nie od­
kładali tej decyzji na ostatnią chwilę. 
Opóźnianie indywidualnego pod­
łączenia posesji w czasie może 
doprowadzić do sytuacji, w któ­
rej nasi pracownicy nie zdążą na 
czas wykonać stosownych prac 
montażowych lub tylko dokonać 
odbiorów w sytuacji, jeżeli zain­
teresowani będą się podłączać 
samodzielnie.

Niepokojącym jest również fakt, 
że w międzyczasie wielu mieszkań­
ców dało się namówić przedstawicie­
lom handlowym na zakup przydomo­
wych oczyszczalni ścieków. Niestety, 
nie zostali oni poinformowani o

INFRASTRUKTURA 
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tym, że nie sprawdzają się one 
przy poziomie wód gruntowych, 
jakie występują na terenie naszej 
gminy (o fakcie tym informujemy 
po raz kolejny). Oczyszczalnie w nie­
wielkim tylko stopniu „oczyszczają” 
ścieki i do gruntu nadal dostają się 
niebezpieczne związki chemiczne, 
powszechnie stosowane w naszych 
domach. Poza tym, budowa oczysz­
czalni jest nieopłacalna, gdyż wyda­
tek na poziomie kilku lub kilkunastu 
tysięcy złotych w porównaniu z kosz­
tami za odprowadzanie ścieków do 
kanalizacji zbiorczej, rozłożony nawet 
na kilkanaście lat jest nieporówny­
walnie wyższy. Do kosztów inwestycji 
dodać należy energię elektryczną 
pomp lub sprężarek, a także prepara­
ty, które należy dosypywać do komór 
fermentacyjnych aby oczyszczalnia 
mogła pracować w miarę wydajnie. 
Czarę goryczy przepełnia niska świa­
domość ekologiczna mieszkańców, 
którzy osad z oczyszczalni wywożą 
na pobliskie pola lub do lasów, po­
wodując nieodwracalne szkody w 
środowisku naturalnym, gdyż osad 
ten jest nieporównywalnie groźniejszy 
dla środowiska niż ściek wypompo­
wany ze zwykłego szamba.

W chwili obecnej prace inwe­
stycyjne trwają tylko na ostatnim 
zadaniu, czyli na budowie sieci 
kanalizacyjnej z przyłączami do 
posesji w miejscowości Krzyżowa 
Dolina. To zadanie objęte zostało do­
finansowaniem z Funduszu Spójności 
w ramach rozszerzenia podstawo­
wego zakresu Projektu. W związku 
z natrafieniem przez Wykonawcę na 
duże utrudnienia w postaci bardzo 
wysokiego poziomu wód gruntowych 
w rejonie ulicy Polnej, postęp robót 
nieco zwolnił. Wykonane są już od­
cinki sieci w ulicach Poprzecznej i 
Spórackiej.

W ramach podsumowań naszych 
poczynań, nasza Spółka może się 
pochwalić tym, że wszystkie pięć na­
szych stacji uzdatniania wody, prze­
szło gruntowne modernizacje. Stacje 
zostały wyposażone w najnowsze 
urządzenia filtracyjne, uzdatniające, a 
także nowoczesne zestawy pompowe 
zapewniające nieprzerwaną dostawę 
wody do wszystkich odbiorców. W tej 
chwili do mieszkańców Gminy trafia 
woda spełniająca wysokie wymaga­
nia i normy jakościowe.

Na terenie oczyszczalni ście­
ków w Antoniowie stanęły również

dwie hale suszarnicze o długości 
115 m każda, pozwalające wysuszyć 
osady pościekowe, produkowane w 
trakcie procesów technologicznych 
związanych z oczyszczaniem ście­
ków komunalnych. Osady zostają 
poddane termicznemu procesowi 
suszenia, gdyż wkrótce wejdzie w 
życie ustawa zabraniająca wywozu 
ich na składowiska odpadów komu­
nalnych. Proces suszenia powoduje 
znaczne zmniejszenie ich objętości 
i umożliwia wykorzystanie w celach 
rolniczych, do rekultywacji terenów 
zielonych bądź w procesie współ- 
spalania w przemyśle cementowym 
i energetycznym. W chwili obecnej 
Spółka nie zawarła jeszcze docelo­
wych umów na odbiór wysuszonych 
osadów - trwają negocjacje w tym 
zakresie.

W ramach dofinansowania 
z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich wykonano również sieć 
kanalizacji sanitarnej z przyłą­
czami do posesji w miejscowości 
Chobie. Trwa proces rozliczania 
zadania pomiędzy naszą Spółką, 
a Wykonawcą oraz rozliczanie za­
dania z Urzędem Marszałkowskim 
w Opolu. Podłączanie posesji w tej 
miejscowości będzie możliwe od 
wiosny 2014 r.

Spółka PGKiM w Antoniowie 
aktualizuje dokumentację pro­
jektową i przetargową na wyko­
nanie zadania polegającego na 
budowie kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Schodnia i Pustków. 
Zadaniem objęte mają zostać uli­
ce Powstańców Śląskich, Opolska, 
Gołąba, Kuczki i Rzeczna w miej­
scowości Schodnia oraz Ozimska, 
Robotnicza i Powstańców Śląskich 
w miejscowości Pustków. Zadanie 
realizowane będzie przy wsparciu 
finansowym Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, wdrażane­
go przez Urząd Marszałkowski w 
Opolu lub z pożyczki udzielanej 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Opolu. W I kwartale przyszłego 
roku nasza Spółka planuje ogłosić 
przetarg na wyłonienie wykonawcy, 
który podjąłby się wykonania w/w 
zadania.

Aleksandra Bator 
Krzysztof Durkalec

Zdjęcia z realizacji inwestycji 
na str. 17

UNIA EUROPEJSKA 
fundusz spójności
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W najbliższej przyszłości ceny nie wzrosną

Ciepło o cieple
W październiku Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej zakończyło realizację drugiego etapu modernizacji 
ciepłowni w Schodni ogrzewającej w okresie zimowym miasto Ozimek.

Na konkursie w Krapkowicach

Julia superstar
24 listopada w Domu Kultury w Krapkowicach zorganizowano po 

raz trzeci konkurs niemieckiej piosenki „SuperStar 2013”, w którym 
uczestniczyła młodzież niemiecka z 17 miejscowości.

Całość przedsięwzięcia ma 
charakter kompleksowy wynika­
jący z ustalonego przez Starostę 
Opolskiego „Harmonogramu dzia­
łań w latach 2008-2015 dostoso­
wujących instalację ciepłowni do 
wymagań najlepszych dostępnych 
technik”. Zobowiązywał on właści­
ciela ciepłowni (PGKiM Sp. z o.o. w 
Antoniowie) do modernizacji kotłów, 
poprzez wzrost sprawności wytwa­
rzania ciepła do 85%, automatyzację 
procesu spalania oraz dotrzyma­
nie standardów emisji pyłowej do 
atmosfery.

Aby zapewnić osiągnięcie w/w 
celów PGKiM musi zrealizować 
pakiet inwestycji wprowadzający 

znaczące zmiany w technologii 
wytwarzania ciepła.

W pierwszym etapie inwestycji, 
realizowanym w 2008 roku, zmo­
dernizowano jeden z kotłów oraz 
wybudowano nową, wysokosprawną 
instalacji odpylania spalin, która za­
pewni spełnienie wymagań ochrony 
środowiska obowiązujących do końca 
2015 r. Jednak dalsza eksploatacja 
tego kotła po 2015 roku uwarunko­
wana jest przeprowadzeniem ko­
lejnej modernizacji polegającej na 
dostosowaniu instalacji odpylania 
do nowych, jeszcze bardziej rygo­
rystycznych norm emisji, które będą 
obowiązywać od 2016 r.

Aktualnie zakończony został etap 
drugi pn: „Modernizacja kotła WR-25 
(14 MW) w ciepłowni w Schodni k/ 
Ozimka na ściany szczelne wraz z 
instalacją odpylania i odprowadzania 
spalin.” Przetarg na realizację tego 
zadania rozstrzygnięty został jesienią 
ubiegłego roku. Najkorzystniejszą 
ofertę opiewającą na kwotę 3,5 

min. zł. złożyło konsorcjum pięciu 
renomowanych firm z branży ener­
getycznej, którego liderem był lubel­
ski ENERGOSERWIS. Inwestycja 
została wykonana w systemie „pod 
klucz" to jest z wykonaniem projek­
tów technicznych, realizacją prac 
budowlano-montażowych, a po ich 
zakończeniu przeprowadzeniem 
prac rozruchowych i przekazaniem 
obiektów instalacji do eksploatacji.

Zasadniczą częścią zadania była 
budowa nowego kotła o mocy 14 MW 
w tzw. technologii ścian szczelnych, 
który zastąpił wyeksploatowany 
kocioł WR-25 funkcjonujący od 1980 
roku. Pozwoliło to na podniesienie 
sprawności wytwarzania ciepła o 
20 % (z 65 do 85%). Zainstalowanie 
nowego kotła o wyższej sprawno­
ści spowoduje obniżenie wielkości 
emisji zanieczyszczeń do powietrza 
w wyniku zmniejszenia ilości spala­
nego paliwa na jednostkę wypro­
dukowanego ciepła. Jednocześnie 
wybudowana została nowa instalacja 
odpylająca pracująca w technologii 
filtrów workowych, pozwalająca na 
czterokrotne zmniejszenie wielkości 
emisji pyłów do powietrza. Instalacja 
ta pozwala na osiągnięcie standar­
dów emisyjnych obowiązujących 
od 2016 r. Najbardziej widocznym 
efektem zakończonej inwestycji jest 
gruntownie odnowiony komin z efek­
townym oświetleniem dostosowanym 
do standardów obowiązujących w 
Unii Europejskiej (zdjęcie obok).

Na złagodzenie skutków fi­
nansowych tak dużego przed­
sięwzięcia zaciągnięto pożyczkę 
na preferencyjnych warunkach 
z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Opolu. Jedynie 20% na­
kładów inwestycyjnych sfinansowane 
zostało ze środków własnych PGKiM. 
Spłata pożyczki została rozłożona na 
5lat. Dzięki temu realizacja inwestycji 
nie wpłynie w najbliższej przyszłości 
na znaczący wzrost cen ciepła dla 
mieszkańców Ozimka.

Przy okazji informujemy, 
że PGKiM złożyło w Urzędzie 
Regulacji Energetyki wniosek o 
zmianę okresu obowiązywania 
aktualnej taryfy dla ciepła. W 
dniu 18 listopada 2013 r. Prezes 
URE podpisał decyzję o prze­
dłużeniu okresu obowiązywania 
taryfy do dnia 30 czerwca 2014 
r. Oznacza to, że przez najbliż­
sze siedem miesięcy ceny cie­
pła dla mieszkańców Gminy 
Ozimek na pewno nie wzrosną.

Jan Fu jak, Andrzej Kolczyński

Z Gminy Ozimek z koła DFK 
Szczedrzyk udział wzięła Julia 
Ledwoch, która do Krapkowic po­
jechała po raz trzeci. Podczas pierw­
szej edycji konkursu w 2011r. zajęła 
2. Miejsce, był to wielki sukces, który 
powtórzyła w 2012 r. Natomiast w 
tegorocznej edycji reprezentant­
ka naszej gminy zajęła pierwsze 
miejsce, co jest wielkim uznaniem 
dla trudu i zaangażowania, które 
regularnie wkłada w rozwój swoich 
umiejętności. Wybrała bardzo trudny 
repertuar - Musicalu Tarzan pt: „Dir 
gehórt mein Herz”.

Julia śpiewa również w języku 
W imieniu Zarządu DFK Szczedrzyk 

Przewodniczący 
Klaus Leschik

polskim i angielskim zależnie od 
okoliczności. Jesteśmy z niej bardzo 
dumni, ponieważ pełni znakomitą 
funkcję ambasadora kultury naszej 
gminy.

Zarząd Koła DFK Szczedrzyk 
składa Julii Ledwoch najserdecz­
niejsze gratulacje z okazji zajęcia 
I. miejsca w prestiżowym konkursie 
„SuperStar 2013” oraz życzenia 
dalszych sukcesów artystycznym.

Pragniemy również podziękować 
rodzicom naszej Julii za wsparcie w 
rozwijaniu jej talentu.
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Uroczystość w Muzeum Hutnictwa

Nasza historia na makietach
STOWARZYSZENIE

W drugą środę listopada w Muzeum Hutnictwa Doliny Małej Panwi 
miała miejsce ważna uroczystość. Po raz pierwszy zaprezentowano 
dwie makiety, przedstawiające Ozimek w 15 lat po powstaniu (1769r.) 
oraz w setną rocznicę istnienia (1854 r.). Zostały one przygotowane 
staraniem Stowarzyszenia Dolina Małej Panwi, przy finansowym 
wsparciu Gminy Ozimek.

Plan Moora z 1769 roku. Najstarszy znany dokument prezentujący stosunki 
wodne na Małej Panwi po wybudowaniu Królewskiej Huty.

Prezentację poprzedził wykład 
na temat genezy i podstaw ich 
tworzenia. Uroczystego odsło­
nięcia makiet dokonał burmistrz 
Marek Korniak wspólnie z pre­
zesem Stowarzyszenia Józefem 
Tomaszem Jurosem, przy udziale 
licznie zebranych gości.

Jeszcze kilka lat temu odtwo­
rzenie wyglądu Królewskiej Huty 
Malapane w Ozimku i otaczających 
ją osad, z okresu po jej powstaniu, 
byłoby niemożliwe. Brak było doku­
mentów, map i opisów. Kilkuletnie 
poszukiwania i gromadzenie archi­
waliów, prowadzone przez członków 
Stowarzyszenia, pozwoliły dziś na 

Plan Królewskiej Huty Malapane z roku 1854 z książki Wachlera.

bardzo precyzyjne zobrazowanie 
wyglądu huty i osiedli powstałych 
wokół niej.

Najważniejszym niewątpliwie 
źródłem informacji była publikacja 
dyrektora huty Wachlera, wyda­
na z okazji stulecia zakładu. W 
niej właśnie znajdują się dwie 
mapy, których odwzorowaniem są 
przygotowane na ich podstawie 
makiety. W książce tej można także 
znaleźć liczne opisy budynków, obiek­
tów terenowych i przemysłowych, 
pozwalające odtworzyć ich wygląd 
i usytuowanie. Bardzo pomocne 
okazały się dostępne mapy lub ich 
zachowane kopie. Warto wymienić 

mapę Wredego z roku 1847, a więc 
sprzed okresu kiedy huta powsta­
ła. Najstarsza tak dokładna mapa 
pozwoliła odtworzyć pierwotne sto­
sunki wodne w czasie, gdy w miejscu 
późniejszej huty istniał jeszcze młyn 
Ozimka. Najstarszy znany plan huty, 
zachowany niestety tylko w fotoko­
pii, tzw. Plan Moora z 1769 roku, 
posłużył z pewnością Wachlerowi 
podczas przygotowywania mapy do 
swej publikacji (fot. 1). Jego wartość 
jest tym większa, że nanoszono na 
nim, już w późniejszym czasie, szkice 
zakładanych zmian, związanych z 
rozwojem zakładu i okolicy.

Bardzo cennym źródłem, 
zachowanym także tylko w foto­
kopii, jest plan osady hutniczej 
Hiittendorf z roku 1789, dzięki 
któremu udało się odtworzyć 
kształty działek, usytuowanie 
zabudowań, a także nazwiska ich 
właścicieli. Inną cenną fotokopią 
jest mapa stosunków wodnych na 

Makiety wykonane w skali 1:1000 przedstawiają teren Królewskiej Huty 
Malapane i okolicy z lat 1769 i 1854.

rzece Małej Panwi od Krasiejowa 
do Jedlic. Dokładna data powstania 
planu jest trudna do ustalenia. Cenne 
jest to, że zaznaczono na niej zmiany 
zachodzące pod koniec XVIII wieku. 
Każda nanoszona zmiana została 
podpisana i często określono datę 
jej dokonania. W ten sposób możemy 
śledzić nie tylko zmiany stosunków 
wodnych na rzece, ale także rozwój 
założeń urbanistycznych osiedli i 
huty. Wiele wskazuje na to, że plan 
powstał około roku 1800, ale za­
znaczono na nim daty i opisy także 
wcześniejszych zmian. Najstarszy 
wpis dotyczy 1752 roku, a najmłodszy 
właśnie 1800. Plan huty i jej najbliż­
szego otoczenia, na którym widnieje 
data 1809, przedstawia nie tylko 
rozkład budynków, ale także plany 

pomieszczeń każdego z nich. Inny 
plan z tego samego roku przedstawia 
zamierzenia budowlane na terenie 
huty i okolicy. Jak miało się okazać 
tylko nieliczne z nich zostały potem 
zrealizowane. Układ stosunków wod­
nych, ale także budynki i urządzenia 
wodne przedstawia rysunek z roku 
1817. Bardzo pomocnym źródłem 
informacji okazał się dokładny plan 
posiadłości huty z roku 1843. Pozwolił 
on prześledzić zmiany jakie zaszły 
w latach dwudziestych XIX wieku, 
a związanych z całkowitą przebu­
dową stosunków wodnych i budową 
wielu nowych obiektów nie tylko na 
terenie huty, ale także okolicznych 
miejscowości. Wreszcie podstawą 
tworzenia makiety, przedstawiającej 
obraz huty i otaczających osad w 
1854 r., był ponownie plan z publikacji 
Wachlera (fot. 2).

Makiety wykonano w skali 
1:1000, na podstawie rysunków 
i opisów zawartych w publikacji

Wachlera (fot. 3). Dodatkowo 
posiłkowano się zachowanymi 
fotografiami zaginionych doku­
mentów i rysunkami Ozimka z 
drugiej połowy XVIII wieku oraz 
dostępnymi tekstami źródłowymi. 
Bardzo pomocne okazały się rysunki 
pochodzące z archiwum Wyższego 
Urzędu Górniczego (Oberbergamt)z 
Wrocławia. Każda z makiet przedsta­
wia ukształtowanie terenu, stosunki 
wodne, lokalizację i charakter archi­
tektoniczny budynków oraz podział i 
przeznaczenie gruntów. Korzystając 
z dostępnych źródeł, symbolicznie 
ale z zachowaniem możliwych do 
odtworzenia detali, przedstawiono 
układ urbanistyczny i architektoniczny 
budowli. Budynki na makiecie po­
siadające dachy koloru brązowego
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Co się wydarzyło w Grodźcu

Płyty z Grodźca

Każda z makiet przedstawia 
ukształtowanie terenu, stosunki 
wodne, lokalizację i charakter archi­
tektoniczny budynków.

Stowarzyszenie „Nasz 
Grodziec” przystąpiło do realizacji 
grantu pozyskanego z PROW, pt. 
Ocalić od zapomnienia - płyty z 
piosenkami ludowymi z Grodżca. 
Zadanie polega na nagraniu kreso­
wych pieśni wykonywanych przez 
grodzieckie zespoły i wydaniu ich 
w formie dwóch płyt.

24 października firma Calderos 
Multimedia i Edukacja z Piły przy­
stąpiła do nagrywania piosenek 
obu zespołów ludowych, Grodźca i 
Jutrzenki. W sumie nagrano prawie 
pięćdziesiąt piosenek ludowych, z 
nich wybrane zostały te, które zna­
lazły się na płytach wydanych w ra­
mach środków pozyskanych z Unii 
Europejskiej.

Stowarzyszenie „Nasz Grodziec” 
składa podziękowania Dyrektor DK 
w Ozimku pani Helenie Gruszce za 
pomoc w organizacji nagrania.

kryte byty słomą lub gontem. Kolorem 
czerwonym oznaczono budynki kryte 
dachówką, a szaro-niebieskim kryte 
blachą (fot. 4).

Mamy nadzieję, że te nowe ele­
menty ekspozycji Muzeum Hutnictwa 
Doliny Małej Panwi nie tylko uatrak­
cyjnią wystawę, ale także pozwolą 
na lepsze zrozumienie olbrzymich 
przemian, jakie zaszły w tej części 
Opolszczyzny w związku z powsta­
niem Królewskiej Huty Malapane w 
Ozimku.

JTJ

Zapraszamy do Muzeum 
Hutnictwa w każdą sobotę od 
10.00 do 14.00 i niedzielę od 13.00 
do 17.00. Wykłady Stowarzyszenia 
odbywają się w każda drugą śro­
dę miesiąca. Szczegółów proszę 
szukać na stronie www.sdmp.pl

Europejski Fundusz Rolny na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich

Kr3ir»pinozauró*|

Program 
Rozwoju 
Obszarów 
Wiejskich 
2007-2013

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2007-2013.
Środki pozyskane za pośrednictwem LGD „Kraina Dinozaurów” w ramach Małych Projektów. 

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Zakończenie sezonu Cyklisty
30 listopada odbyła się w Kuźni impreza kończąca działalność w bieżącym sezonie Sekcji Rowerowej 

Cyklista, istniejącej przy Stowarzyszeniu „Nasz Grodziec”.

Zebrani mieli okazję powspominać 
przejechane trasy, oglądając podsu­
mowujący sezon pokaz slajdów, który 
przygotował organizator wszystkich 
wycieczek, kolega Rysiek. W sumie

w 2013 r. odbyto się 13 wyjazdów 
Cyklisty, w tym 3 dwudniowe. Łącznie 
przejechano 804 km. Trasa najkrótsze­
go rajdu wynosiła 28 km, a najdłuż­
szego 130. Średnio w wyjazdach brało

udział 10 osób. Jeździliśmy głównie po 
Śląsku, poznając jego bliższe i dalsze 
rejony. Spotkanie w Kuźni zakończyło 
się wstępnym planowanie przyszłego 
sezonu rowerowego.

Uroczystość odsłonięcia makiet w 
Muzeum Hutnictwa.

K.K.

http://www.sdmp.pl
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Oddając krew - ratujesz życie 55-lecie honorowego krwiodawstwa

Spotkanie krwiodawców Wojewódzka akademia
Klub Honorowych Dawców Krwi przy Hucie Małapanew w Ozimku nale­

ży do grona najstarszych w województwie opolskim. W tym roku obchodzi 
jubileusz 55-lecia istnienia i nieprzerwanej działalności na rzecz osób po­
trzebujących najcenniejszego leku - krwi dla ratowania ich zdrowia i życia.

Odznakę III stopnia otrzymała Mirosława Dudzik.

23 listopada w Strzelcach Opolskich odbyła się uroczysta akade­
mia z okazji Dni Honorowego Krwiodawstwa oraz jubileuszu 55-lecia 
Honorowego Krwiodawstwa w Polsce.

Z okazji jubileuszu 55-lecia oraz 
obchodzonych pod koniec listopada Dni 
Honorowego Krwiodawstwa w Polsce, 
16 listopada w „Sport-Centrum” przy ul. 
Słowackiego odbyła się uroczystość, 
na którą Zarząd Klubu HDK zaprosił 
wszystkich czynnych krwiodawców. 
Podziękowania za humanitarną dzia­
łalność oraz życzenia zdrowia złożył 
im prezes Zarządu Rejonowego PCK w 
Opolu Janusz Mogilnicki, a przewod­
niczący Rejonowej Rady Krwiodawstwa 
Mirosław Szmyt wręczył z okazji jubile­
uszu okolicznościową statuetkę.

Doroczne spotkania krwiodawców 
są również okazją do wręczenia odznak 
„Zasłużony Honorowy Dawca Krwi”. 
W tym roku odznakę III stopnia (za 
oddanie 5 I krwi) otrzymała Mirosława 
Dudzik. Odznaki należne za oddanie 
kolejnych litrów krwi przyznano również 
nieobecnym na spotkaniu: Grzegorzowi 
Świdzińskiemu (III stopnia - za oddanie 
6 I) oraz Andrzejowi Korzeńcowi (I 
stopnia-za 181 oddanej krwi). Uroczyste

J. Dziuban

Przewodniczący Rady Krwiodawstwa wręczył okolicznościową statuetkę.

spotkanie krwiodawców poprzedził in­
dywidualny turniej kręglarski, rozegra­
ny w kręgielni „Sport-Centrum”. Jego 
zwycięzcą został Dariusz Tybulczyk, 
drugie miejsce zajął Kewin Adamczyk, 
a trzecie Marek Bednarski Puchary 
trzem najlepszym zawodnikom wręczył 
Czesław Adamczyk - prezes Klubu 
HDK-PCK.

4 grudnia odbyła się w Ozimku 
szósta - ostatnia w tym roku akcja 
krwiodawstwa. Przez cały 2013 rok 
ozimscy krwiodawcy przekazali do 
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Opolu 63,8 litrów 
krwi, co jest jednym z najlepszych 
wyników w regionie. Również w 2014 
roku zaplanowano organizację sze­
ściu akcji krwiodawstwa, które odbędą 
się w dniach: 5 lutego, 2 kwietnia, 4 
czerwca, 6 sierpnia, 1 października i 
3 grudnia w ambulansie RCKiK, przy­
jeżdżającym w te dni pod Dom Kultury 
w Ozimku.

Uroczystość stanowi podsumo­
wanie całorocznej działalności ruchu 
honorowego krwiodawstwa w woje­
wództwie opolskim. W czasie akade­
mii przedstawiciele władz Polskiego 
Czerwonego Krzyża, Wojewody 
Opolskiego oraz samorządu teryto­
rialnego dziękowali krwiodawcom za 
ich poświęcenie dla ratowania innych 
ludzi. Najaktywniejsi honorowi dawcy 
krwi zostali wyróżnieni medalami. 
Spośród członków Klubu HDK PCK 
w Ozimku, Odznaką Honorową PCK 
IV stopnia, za wieloletnią pracę na

Członkowie Klubu HDK w Ozimku otrzymali czerwonokrzyskie odznaczenia.

Świąteczne polowanie
Tradycyjnie juz 3 listopada mszą świętą do św. Huberta w intencji 

żyjących i zmarłych myśliwych rozpoczął się sezon polowań zbiorowych 
Koła Łowieckiego nr 17 „Orzeł” w Ozimku

W tym świątecznym dniu patron 
myśliwych był łaskawy i pozwolił 
zwierzynie ujść spod luf czatujących 
na nią myśliwych. Natomiast 11 li­
stopada, w Święto Niepodległości, 
już takiego szczęścia zwierzyna nie 
miała. Na polowaniu zbiorowym zor­
ganizowanym między Antoniowem 
a Dylakami padły jeleń i dzik.

Prowadzący polowania Wiesław 
Pły wacz powitał zgromadzonych my­
śliwych oraz uczestników nagonki, 
omówił zasady polowania i warunki 
bezpieczeństwa. Następnie rozloso­
wano stanowiska i nagonka z psami 
ruszyła w las. Po zakończeniu polowa­
nia urządzono „pokot”, czyli ostatnie 
oddanie honoru i czci. Przy ognisku 
i pieczeniu kiełbasek starsi myśliwi 
wspominali swoje łowieckie przygody.

(nieś) 

rzecz krzewienia idei czerwonokrzy- 
skich zostali uhonorowani: Irena 
Januszewska, Dariusz Szczudło 
i Adam Kolman.

Z okazji jubileuszu 55. lat istnie­
nia, Klub HDK PCK w Ozimku otrzy­
mał także okolicznościowy medal 
55-lecia Honorowego Krwiodawstwa 
Polskiego Czerwonego Krzyża 
oraz statuetkę z okazji jubileuszu, 
ufundowane przez Opolski Oddział 
Okręgowy PCK w Opolu.

Kewin Adamczyk
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Wielkie adwentowe bastlowanie w DFK Dylaki

Odnowili tradycję
23 listopada o godz. 15.00 duża sala DFK w Dylakach zapełniła 

się po brzegi. Dzieci szkolne i przedszkolne wraz z mamami i ojca­
mi, babcie z wnukami oraz nauczyciele licznie przybyli na warsztaty 
adwentowe. Tak też odnowiono piękną śląską tradycję wielopokole­
niowego przygotowania się do świąt, poprzez wykonanie pięknych 
ozdób i wieńców.

Świąteczne projekty w DFK Szczedrzyk - Pustków

W różnym wieku
W dniach 27 i 28 listopada Koło DFK Szczedrzyk - Pustków 

przeprowadziło w ramach programu „Ożywienie Domów 
Spotkań - Konsolidierung der Begegnungsstatten” projekt 
„Weichnachtsbasteln- und Weichnachtsbackenkurs”.

Przez trzy godziny klejono, wy­
cinano, ozdabiano, przeobrażano 
korę, skórkę z pomarańczy, anyż, 
goździki w piękne wianki adwento­
we, wianki świąteczne ozdobne na 
drzwi, wykonywano świeczniki z 
makaronów, ale również tradycyjne 
wianki z zielonych gałązek iglastych. 
Wszyscy ochoczo pracowali a na 
efekty nie trzeba było długo czekać. 
Powstały naprawdę arcydzieła, nieje­
den sklep z artykułami świątecznymi 
mógłby czerpać pomysły. Przy okazji 
wsparto również dylakowski Caritas, 
wielu uczestników wykonało wianki 
na kiermasz adwentowy oraz/lub 
wsparło go finansowo.

Darczyńcom pięknie dziękujemy. 
Widząc tak wielkie zainteresowanie 
tego typu warsztatami, zaplanowa­
liśmy już na przyszły rok dwa lub 
trzy spotkania, na których będziemy 

B.B.

wykonywać inne ozdoby świąteczne 
-pomysły same zostały wskazane 
przez uczestników.

Jesteśmy bardzo zadowoleni z 
tak licznego udziału mieszkańców 
Dylak, szczególnie młodych rodzi­
ców, których już dzisiaj zapraszamy 
na następne spotkania.

Projekt został sfinanso­
wany z dotacji Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych RFN w 
ramach ‘Konsolidierung der 
Begegnungsstatten* oraz z pienię­
dzy kola DFK w Dylakach.

Korzystając z okazji składamy 
wszystkim mieszkańcom Dylak 
oraz całej gminy Ozimek - FROHE 
WEIHNACHTEN und einen guten 
RUTSCH ins NEUE JAHR 2014!

Spotkanie rozpoczęto krótkim 
wykładem na temat wieńca adwen­
towego oraz stroików i zwyczajów 
Świąt Bożego Narodzenia, wygło­
szonym przez Katarzynę Luksa.

Po części wstępnej członkinie 
DFK rozpoczęły „bastlowanie” (ro­
bienie) wieńców adwentowych pod 
okiem instruktorki. P. Luksa przy­
wiozła wszystkie niezbędne mate­
riały, aby każdy mógł wybierać z 
wielu ozdób i gadżetów. Wszystkie 
uczestniczki zostały traktowane 
indywidualnie i uzyskały dobre 
rady, jak najlepiej zrealizować dany 

projekt. Spotkanie odbyło się w 
bardzo miłej atmosferze.

19 osób uczestniczyło w pierw­
szej części projektu, a prace panie 
mogły zabrać do swoich domów, 
aby przedstawić zachowaną 
tradycję z przedwojennych cza­
sów niemieckich swoim bliskim i 
znajomym.

W drugim dniu panie piekły 
pierniki oraz „kekse” według re­
ceptur „Uromy, Omy i Mamy” - 
czyli tradycji przekazywanych z 
pokolenia na pokolenie, również 
pochodzących z czasów przed­
wojennych. W realizacji tej części 
projektu uczestniczyło 25 osób, 
które podzielono na grupy tak, 
aby każdy mógł poznać wszystkie 
techniki i tajemnice związane z 
procedurą pieczenia smakołyków 

świątecznych.
Podczas spotkania uczestni­

kom towarzyszyły piosenki ad- 
wentowo-bożonarodzeniowe w j. 
niemieckim, ponadto przystrojono 
salę, aby jeszcze bardziej odzwier­
ciedlić atmosferę adwentową.

Uczestniczki projektu liczyły od 
10 do 72 lat a spore zaintereso­
wanie wśród osób młodszych daje 
nadzieję, że tradycje niemieckie z 
naszego regionu zostaną przeka­
zane oraz zachowane dla dalszych 
pokoleń.

Po zakończeniu przygotowano 

dla każdego uczestnika recepty 
wypieków, które prezentowano 
podczas spotkania. Gotowe pierni­
ki wszyscy mogli zabrać do domu 
i poczęstować swoje rodziny oraz 
bliskich.

Przewodniczący Klaus 
Leschik serdecznie dziękuje 
wszystkim za uczestnictwo oraz 
za zainteresowanie tematyką lo­
kalnej niemieckiej tradycji.

Projekt finansowany jest przez 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
Republiki Federalnej Niemiec 
za pośrednictwem Związku 
Niemieckich Stowarzyszeń 
Społeczno - Kulturalnych w Polsce
- Koło Terenowe DFK Szczedrzyk
- Pustków.

Ał.l/K
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30-lecie konsekracji kościoła w Ozimku

Jubileusz świątyni
17 listopada w kościele parafialnym p.w. Jana Chrzciciela w Ozimku 

obchodzono uroczystość trzydziestolecia konsekracji kościoła. Mszę 
świętą odprawił i wygłosił kazanie ks. prałat Zygmunt Lubieniecki z 
Opola, w koncelebrze z proboszczem ks. Marianem Demarczykiem 
oraz ks. Kamilem Ponikowskim i diakonem Arturem Kasprzyckim.

Po nabożeństwie procesja z ka­
płanami, służbą liturgiczną i wiernymi 
udała się pod pomnik budowniczego 
kościoła ks. prałata Gerarda Kałuży, 

gdzie zapalono znicz i złożono wią­
zankę kwiatów w podzięce za wy­
budowanie tej wspaniałej świątyni.

2 maja 1978 r. rozpoczęto prace 
budowlane. Od dnia poświęcenia 
kościoła przez bpa Jana Wieczorka 
rozpoczęto w nowej świątyni nor­
malną pracę duszpasterską. Było 
to w drugą niedzielę Adwentu - 6 
grudnia 1981 r. Rano zostały odpra­
wione msze według stałego porząd­
ku w starym kościele, a po mszy o 
godzinie 11.00 kapłani wynieśli z 
kościoła Najświętszy Sakrament i 
wygaszono wieczną lampkę. Byłą 
to bardzo wzruszająca chwila, w 
uroczystości uczestniczyli także byli 

proboszczowie parafii w Ozimku: 
ks. prałat Franciszek Pieruszka z 
Zabrza oraz ks. prałat Paweł Kocur 
z Zębowic.

Konsekracja nowej świątyni od­
była się natomiast w niedzielę 13 
listopada 1983 r. O godzinie 10.30 
ks. bp Jan Wieczorek z Opola do­
konał konsekracji kościoła p.w. św. 
Jana Chrzciciela w Ozimku. W tą 
samą niedzielę o godzinie 15.30 ks. 
bp Antoni Adamiuk dokonał kon­
sekracji kościoła p.w. Matki Boskiej 
Różańcowej w Schodni. W czasie 
konsekracji ołtarza, ksiądz biskup 
włożył i zamurował w mensie ołta­
rzowej relikwie św. Serenusa i św. 
Liberaty, przeniesione z opuszczo­
nego kościoła.

J. Niesłony

Turystyka rowerowa

KTK „Amator” - reaktywacja
Klub Turystyki Kolarskiej „Amator”, po około półtorarocznej 

przerwie wznowił w sposób formalny działalność, ponieważ jego 
członkowie działali nieustannie, stając się ponownie jednostką 
organizacyjną Oddziału Zakładowego PTTK w Hucie Małapanew.

Członkowie „Amatora" zorganizowali rajd z okazji Święta Niepodległości.

Klub działający od 1975 r. posia­
da ugruntowane osiągnięcia i tra­
dycje, jego członkowie zrealizowali 
kilkanaście wypraw zagranicznych 
i kilkadziesiąt krajowych. Wielu z 
nich posiada od kilku do kilkunastu 
odznak turystyki kolarskiej różnego 
stopnia, nie licząc odznak okolicz­
nościowych. Zgromadzono bogatą 
dokumentację faktograficzną i foto­
graficzną, a o wyczynach członków 
klubu wielokrotnie pisano w prasie, 
również na łamach „Wiadomości 
Ozimskich”. Liczba członków na 
przestrzeni minionych lat wahała się 
w granicach od 10 do 30. O histo­
rii i osiągnięciach klubu można by 
dużo opowiadać i pisać, lecz nie to 
jest dzisiaj najważniejsze. Bardziej 
interesuje nas przyszłość, nowe 
wyzwania turystyczne oraz - co 
możemy zaoferować środowisku, 
w którym działamy, czyli jeździmy.

Stąd też, 30 października w 
Domu Kultury w Ozimku odbyło 
się zebranie organizacyjno-wy- 
borcze, gromadzące pasjonatów i 
sympatyków turystyki kolarskiej, w 
celu reaktywowania klubu; wyboru 
nowych władz, określenia kierunków 
działalności i planów na najbliższe 
lata. Wybrano trzyosobowy zarząd 
oraz komisję rewizyjną. W skład 
zarządu weszli: Grzegorz Burda 
- prezes, Stanisław Pluta i Adam 
Purwin - członkowie, zaś komisje 
rewizyjną tworzą: Bartosz Kozioł, 
Maria Pluta i Franciszek Wojczyk.

Co do programu działalności, to 
aktualnie trwają prace i niebawem 

zostanie on podany do wiadomości 
członkom klubu i osobom zainte­
resowanym. Priorytetem naszej 
działalności jest popularyzacja tu­
rystyki kolarskiej, organizowanie 
imprez turystycznych dla młodzieży 
szkolnej. Duży nacisk kładziemy na 
bezpieczeństwo. W związku z tym 
pragniemy nawiązać współpracę z 
Policją, Urzędem Gminy i Miasta 
w Ozimku oraz kontynuować ją z 
klubami z sąsiednich miejscowości.

Obecnie, mimo coraz mniej 
sprzyjających warunków atmosfe­
rycznych, organizujemy co- niedziel­
ne wycieczki po okolicy dla mniej i 
bardziej zaawansowanych kondy­
cyjnie kolarzy. Uczestniczyliśmy 
również w obchodach Święta 
Niepodległości. Z tej okazji zor­
ganizowaliśmy rajd rowerowy, ob­
jeżdżając wszystkie miejscowości 
gminy na rowerach udekorowanych 
biało-czerwonymi chorągiewkami. 
Rozwiązanie rajdu nastąpiło w 
Grodźcu - w Restauracji Bajka, 
gdzie miejsce miał również finał 
gminnych obchodów.

Pragniemy zaprosić wszyst­
kich miłośników turystyki ko­
larskiej do wspólnych przejaż­
dżek - zbiórka w każdą niedzielę 
przed Domem Kultury godz. 10.30. 
Zainteresowanych historią i bie­
żącym życiem klubu odsyłamy na 
naszą stronę: www.ktkamator. 
blogspot.com.

Prezes KTK Amator 
Grzegorz Burda

http://www.ktkamator
blogspot.com
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Realizacja kanalizacji w Gminie Ozimek

ET O NOWEJ
ZBIORNIK WODY CZ} 
SUW BIESTRZYNNIK

PRZEPOMPOWNIA ŚCIEKÓW 
SANITARNYCH PS "ROTUNDA

BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ 
'■' W MIEJSCOWOŚCI KRZYŻOWA DOLINA

Reklama w "Wiadomościach
Ozimskich" - tel. 607 842 313

“J A S I< O”
DREWNO KOMINKOWE OPAŁOWE SUCHE

(DĄB, BUK, GRAB, BRZOZA, SOSNA)

PROMOCJA II!
ZŻYNY NA ROZPAŁKĘ 

80,00 ZŁ
TEL 605577000, 77 4622515

www.jasko.com.pl

- auto mechanika
- wypożyczalnia samochodów osobowych
- wypożyczalnia przyczep
- wulkanizacja

GRUDNIOWA PROMOCJA!!!
Dla każdego klienta z gazetą "Wiadomości Ozimskie" 

sprawdzanie płynu chłodniczego i hamulcowego GRATIS!

Warta GLASS

group

Warta Glass Jedlice S.A. , w związku z ciągłym 
rozwojem i realizacją nowych inwestycji, poszukuje 
kandydatów na następujące stanowisko:

ELEKTROMECHANIK AUTOMATYK
WYMAGANIA:
- wykształcenie średnie techniczne: elektronik, automatyk lub 

mechatronik
- uprawnienie elektroenergetyczne - grupa 1
- znajomość przemysłowych urządzeń automatyki,urządzeń zasilania 

elektrycznego
- znajomość sterowników PLC
- podstawy obsługi PC

DODATKOWYMI ATUTAMI BĘDĄ:
- komunikatywna znajomość języka angielskiego
- doświadczenie w pracy w utrzymaniu ruchu

PODSTAWOWE ZADANIA:
- serwis, ustawianie i kontrola pracy automatycznych urządzeń linii 

produkcyjnych
- dokonywanie bieżących napraw urządzeń i instalacji elektrycznych
- praca w systemie zmianowym

Prześlij ofertę zawierającą list motywacyjny oraz CV na adres:

Warta Glass Jedlice S.A. 
Jedlice k. Ozimka, 46-040 Ozimek 

lub pocztą e-mail

k.wiemy@wartaglass.pl

http://www.jasko.com.pl
mailto:k.wiemy@wartaglass.pl
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Ozimski mistrz pięknego czytania 2013

Uczestnicy konkursu.

Marcel Wierny - Mistrz Pięknego Czytania 2013.

Urodziny pluszowego misia w Ozimku

Jeszcze w zeszłym roku powoli poznawali litery, mozolnie 
składali je w sylaby, wyrazy i całe zdania. Dzisiaj czytają już tak 
dobrze, że mogą wziąć udział w konkursie, zorganizowanym przez 
Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną w Ozimku. Kto? Oczywiście 
uczniowie drugich klas ozimskich szkół podstawowych.

24 października 2013 r. w 
Sali Kameralnej Domu Kultury 
w Ozimku odbył się finał kon­
kursu pt. MISTRZ PIĘKNEGO 
CZYTANIA. Jego celem jest nie 
tylko popularyzacja sztuki czytania 
ze zrozumieniem, lecz również 
promocja wartościowej literatury 
dziecięcej. Co roku uczestnicy 
konkursu przygotowują fragment 
tekstu książki wybranej ze spe­
cjalnej listy. Wśród polecanych 
publikacji dla dzieci znajdziemy 
tu zarówno pozycje z tzw. klasy­
ki (Andersen, bracia Grimm, A. 
Lindgren), jak i książki najlepszych 
współczesnych polskich autorów 
(np. G. Kasdepke, B. Gawryluk). 
W tym roku dzieci najczęściej 
wybierały: „Plastusiowy pamięt­
nik” M. Kownackiej, „Cudaczka- 
Wyśmiewaczka” J. Duszyńskiej 
oraz „Czarną owieczkę” J. 
Grabowskiego.

W konkursie wzięło łącznie 
udział 78 uczniów, z czego 24 do­
stało się do ścisłego finału. Należy 
podkreślić, iż poziom przygotowa­
nia uczestników był bardzo wysoki, 
jednak udało się wyłonić Mistrza 
Pięknego Czytania. Ten zaszczyt­
ny tytuł przypadł Marcelowi

I
I

Święto pluszowego misia
I
I

W1902 roku prezydent Stanów Zjednoczonych Teodor Roosvelt 
| w trakcie polowania nie zgodził się na zabicie małego niedźwiad- 
I ka. Sprawę opisał dziennik „Washington Post” zamieszczając 
i karykaturę prezydenta, który broni misia. Popularność misia z 

[ rysunku postanowił wykorzystać właściciel sklepu z zabawkami.

Wpadł na pomysł, aby wy- 
| produkować na próbę kilka plu- 
I szowych misiów. Jak można się 
I domyślać, pluszaki sprzedawały 
; się znakomicie i od tej pory są 
] ulubioną zabawką dzieci na całym 
! świecie. Z tego powodu bywa- 
i ją również częstymi bohaterami 
; książek, filmów i piosenek dla 
I najmłodszych.

Od kilku lat Miejska i Gminna 
! Biblioteka Publiczna w Ozimku I
; organizuje w drugiej połowie listo- 
! pada obchody Światowego Dnia 
I Pluszowego Misia. Z tej okazji 

Wiernemu z PSP nr 1 w Ozimku, 
który brawurowo przeczytał frag­
ment „Cudaczka-Wyśmiewaczka”. 
Jury konkursu w składzie: 
Jolanta Rogowska, Wiesława 
Piechaczek i Robert Konowalik 
wysoko oceniło biegłość czyta­
nia, poziom zrozumienia tekstu 
oraz zacięcie aktorskie głównego 
laureata.

Ponadto kolejne miejsca 
zajęli:
- Maciej Bachłaj z PSP nr 3 w 
Ozimku (II miejsce)
- Karolina Guzy z PSP nr 1 w 
Ozimku (III miejsce)
- Dominika Mrocheń PSP nr 1 
w Ozimku (wyróżnienie)
- Magdalena Deja PSP nr 2 w 
Ozimku (wyróżnienie)
- Katarzyna Borecka PSP nr 3 
w Ozimku (wyróżnienie)

Wszyscy uczestnicy kon­
kursu otrzymali pamiątkowe 
dyplomy oraz upominki książ­
kowe. Mamy nadzieję, że będą 
jak najczęściej odwiedzili swoje 
biblioteki, by dzięki książkom, 
przeżywać niesamowite przy­
gody w świecie wyobraźni.

Jolanta Rogowska

zapraszamy do biblioteki przed­
szkolaki wraz z ich ukochanymi 
pluszowymi zabawkami, aby bawić 
się i oczywiście czytać misiowe 
opowieści, bowiem święto to jest 
doskonałą okazją do popularyzacji 
książki i czytelnictwa.

W tym roku świętowanie 
rozpoczęła Filia Biblioteczna w 
Krasiejowie, którą po raz pierwszy 
w nowej siedzibie odwiedziły dzieci 
z Przedszkola Publicznego nr 5. 
W trakcie spotkania dzieci pozna­
ły historię powstania pierwszych 
pluszaków, zaprezentowały swoich
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ulubieńcowi z uwagą wysłuchały 
fragmentów książek o znanych i 
sympatycznych misiaczkach, które 
przeczytała pani bibliotekarka. Nie 
zabrakło także rozmowy o posza­
nowaniu zabawek, misiowych zga­
dywanek i ciekawostek. Spośród 
przyniesionych do biblioteki ma­
skotek przedszkolaki wybrały naj­
większego, najmniejszego oraz 
najbardziej puszystego misia. Na 
zakończenie spotkania dzieci 
otrzymały misiowe kolorowanki i 
jak słynny Kubuś Puchatek skusiły 
się na Małe, słodkie, Conieco.

Z kolei 26 listopada ozimski 
Oddział dla Dzieci i Młodzieży 
zorganizował prawdziwe Urodziny 
Pluszowego Misia, a zaproszenie 
na nie otrzymały sześciolatki z 
Przedszkola Publicznego nr 4. 
Na dzieci czekały wspaniałe nie­
spodzianki, w tym prawdziwy tort 
w kształcie uroczego misia. Na 
początku maluchy przedstawiły 
swoje zabawki i pięknie o nich opo­
wiadały. Następnie wzięły udział 
w różnorodnych konkursach, np. 
rysowały podobiznę misia i z za­
wiązanymi oczami rozpoznawały

Spotkanie autorskie 
z Barbarą Ciwoniuk

27 listopada 2013 r. Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna 
w Ozimku po raz pierwszy gościła Barbarę Ciwoniuk, autorkę 
książek, które poruszają ważne problemy współczesnej polskiej 
młodzieży. Pisarka spotkała się z uczniami klas III Gimanzjum nr 
1 w Ozimku, aby zachęcić ich do kontaktu z wartościową litera­
turą i odpowiedzieć na pytania związane ze swoją twórczością.

Barbara Ciwoniuk przedstawiła 
młodzieży wszystkie swoje książki 
i opowiedziała o własnej drodze 
pisarskiej. Zadebiutowała późno, 
po wielu latach pracy w biurze. 
Już pierwsza jej powieść pt. „Igor” 
odniosła duży sukces i została 
zauważona przez znawców litera­
tury młodzieżowej. Autorka z dużą 
dozą humoru opisała w niej życie 
dorastającego gimnazjalisty, który 
zmaga się nie tylko z typowymi 
problemami okresu dojrzewania, 
ale przede wszystkim z dysleksją. 
Wykluczenie, samotność, kon­
flikty z rówieśnikami i dorosłymi, 
przedwczesne rodzicielstwo, roz­
wód rodziców czy śmierć bliskich 
to zagadnienia, jakie podjęła w 
swoich kolejnych utworach. Zaletą 
wszystkich książek B. Ciwoniuk 

różne smaki. Wysłuchały również 
„Opowieści o brzydkim misiu”, któ­
ra pomogła im zrozumieć prawdę, 
że często to, co najważniejsze, jest 
niewidoczne dla oczu. Następnie 
dzieci nauczyły się piosenki pt. 
„Niedźwiadek”, a śpiewanie jej było 
okazją do wesołej zabawy rucho­
wej. Wreszcie na urodzinowym sto­
le pojawił się tort. Dzieci doskonale 
poradziły sobie ze zdmuchnięciem 
świeczek i zaśpiewały „Sto lat” 
dla misiowego solenizanta. Na 
koniec po słodkim poczęstunku 
zaczęły się tańce w takt misiowych 
przebojów. Jednym słowem była 
to prawdziwa misiowa imprezka. 
Znakiem, że dzieci świetnie się 
na niej bawiły, był uśmiech na ich 
twarzach.

Za rok znów zaprosimy kolejne 
przedszkolaki na obchody tego 
przemiłego święta, gdyż nawet 
w erze komputerów i innych tech­
nicznych gadżetów, pluszowy miś 
wciąż pozostaje zabawką, którą 
wszyscy najbardziej kochamy.

J. Rogowska, W. Piechaczek, 
A. Kuśmierska

jest to, że nie ma w nich moralizo- 
wania, edukowania na siłę. Pisarka 
stara się pokazać młodzieży, że 
nie są sami ze swoimi problema­
mi i wskazuje możliwe sposoby 
radzenia sobie z nimi. Losy jej 
bohaterów udowadniają, że za­
wsze warto ze sobą rozmawiać, a 
dorosły nie musi być wrogiem mło­
dego człowieka. Jednak podstawą 
wzajemnych relacji powinien być 
obustronny szacunek. Najpełniej 
pokazała to w książce pt. „A jeśli 
zostanę...”, w której starała się 
przybliżyć polskim czytelnikom 
55 zasad amerykańskiego peda­
goga Rona Clarka. Jednocześnie 
trzeba podkreślić, że podejmując 
niełatwe tematy, Barbara Ciwoniuk 
pisze w sposób bardzo przystępny, 
używając języka bliskiego polskiej

Święto pluszowego misia w Krasiejowie.

Spotkanie autorskie z Barbarą Ciwoniuk.

młodzieży. Jej książki po prostu 
dobrze się czyta.

Ozimscy gimnazjaliści z uwagą 
wysłuchali opowieści pani Barbary 
Ciwoniuk i sami chętnie zadawali 
jej ciekawe pytania. Dowiedzieli 
się między innymi, że najbardziej 
lubi swoją powieść pt. „Własny 
pokój” a ukochaną książką jej dzie­
ciństwa był „Winnetou” K. Maya. 
Bezpośredni kontakt z pisarką, 
która doskonale potrafi opisać do­
świadczenia znane wielu młodym 
ludziom, z pewnością zachęci 
niejedną osobę do sięgnięcia po jej 
książki. Można je zaleźć w naszym 
Oddziale dla Dzieci i Młodzieży. 
Serdecznie zapraszamy.

J. Rogowska
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ENERGOOSZCZĘDNE PREFABRYKOWANE 
DOMY W SZWEDZKIEJ TECHNOLOGII

Technologia MABUDO charakteryzuje się pełną prefabrykacją elementów konstrukcyj­
nych budynku począwszy od fundamentów, ścian, stropów międzykondygnacyjnych 
a na konstrukcji dachowej kończąc. Taki sposób wznoszenia budynków ma wiele 
znaczących zalet:
> wysoką jakość i precyzję wykonania poszczególnych elementów dzięki użyciu specja­

listycznego sprzętu,
> krótki czas montażu budynku,
> maksymalne uniezależnienie się od warunków atmosferycznych,
) zmniejszenie do niezbędnego minimum robót mokrych,
> możliwość dostarczenia konstrukcji tuż przed montażem, a co za tym idzie mniejsze 

prawdopodobieństwo „ginięcia” pojedynczych materiałów, niż ma to miejsce w przy­
padku elementów dostarczanych luzem,

) brak niebezpieczeństwa popełnienia błędów wykonawczych
i użyczanie odpowiednich materiałów,

) po złożeniu całej konstrukcji natychmiast można przystąpić do prac instalacyjnych
i wykończeniowych

Dzięki zastosowaniu najwyższej jakości materiałów, specyfice technologii oraz dużej dbało­
ści o jakość produkowanych elementów (kontrolowanej w zakładowym laboratorium) nasza 
firma uzyskuje znakomite parametry budynku:
• prefabrykowane elementy fundamentów wykonane są ze zbrojonego betonu klasy C35/45,
• konstrukcja elementu ściennego wykonana ze zbrojonego betonu klasy C30/37 zapewnia 
doskonałe parametry nośne,

• element ścienny ma wysokiej wytrzymałości sześciocentymetrową osłonową warstwę 
zewnętrzną z betonu C30/37, zbrojoną siatką stalową z możliwością wykorzystania jej 
jako warstwy elewacyjnej bądź jako doskonały podkład pod tynki cienkowarstwowe,

• element ścienny posiada 22 cm styropianu co zapewnia współczynnik przenikalności 
U = 0,2 W/(m2K),

• prefabrykat ścienny wyposażony jest również od wewnątrz w drewniany stelaż do monta­
żu płyty gipsowo-kartonowej, stelaż pod grzejniki oraz szafki kuchenne,

• w ścianie są otwory okienne przystosowane do szybkiego montażu stolarki,
• grubość elementu ściennego bez warstwy suchego tynku wynosi 30,2 cm,
• beton użyty do produkcji elementów jest wysokiej jakości co gwarantuje jego całkowitą 
nienasiąkliwość oraz mrozoodporność,

• prefabrykowane lekkie stropy płytowe zapewniają równą płaszczyznę podłogi, możliwość 
prowadzenia instalacji wewnątrz stropu oraz szybki sposób montażu sufitów do gotowego 
stelaża drewnianego stropu,

• użycie szwedzkiego świerku konstrukcyjnego zapewnia wysoką jakość dźwigarów,
• każda deska konstrukcyjna jest klasyfikowana maszynowo oraz wzrokowo, co potwierdzo­
ne jest na każdej desce odpowiednim stemplem klasyfikatora,

■ drewno jest impregnowane w kąpieli po docięciu elementów składających się na dźwigar, 
co zapewnia właściwe zabezpieczenie więżby,

• dach wznoszony z prefabrykowanych dźwigarów redukuje zawilgocenie budynku,
■ wiązary prefabrykowane charakteryzują się zwiększoną nośnością w stosunku do wiąza- 
rów budowanych metodami tradycyjnymi,

• układanie wiązara przed sprasowaniem w specjalistycznych szablonach zapewnia dokład­
ne i mocne połączenia oraz powtarzalność wymiarów,

• technologia MABUDO pozwala na zastosowanie dowolnych materiałów wykończeniowych.REKLA
MA

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY:

tel. 77 -42 02 465
www.bruktermm.pl

uil. Brzeziny la
46-040 Krasiejow

http://www.bruktermm.pl
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tech-dom Rajmund Smolarczyk

Ul. Powstańców Śl.63, 46-040 Schodnia

tech-dom Tel: 602 651 608
Rajmund Smolarczyk

USŁUGI HYDRAULICZNEogrzewanie podłogowe, grzejnikowe montaż kotłów olejowych, gazowych i na paliwo stałe (węgiel, miał, ekogroszek, pelet i zgazowane drewno) nowoczesne systemy, pompy ciepła instalacje elektryczne wewnętrzne, wodno-kan., gazowe (upr. DE i pomiarowe) kompletne remonty łazienek, kotłowni
Usługi remontowo - budowlane

BudmaR
Mariusz Lyp
ul. Biestrzyńska 13 
46-043 Dylaki 
NIP 991-003-35-09

tel. 601 298 385
email: mlyp@o2.pl

OKRĘGOWA STACJA 
KONTROLI POJAZDÓW

P.T.H. TORNADO Hubert Konieczny
ANTONIÓW, ul. Powstańców Śl. 58, tel./fax 77 465 25 15, kom. 602 462 071

Badamy pojazdy każdego rodzaju:
• motorowery, motocykle
• samochody osobowe
• samochody dostawcze 
o dcm do 3,51

• samochody ciężarowe 
o dcm pow. 3,5 t

• autobusy
• pojazdy specjalne
• ciągniki rolnicze
• przyczepy i naczepy

Godziny otwarcia:
pn.-pt. 7.00-20.00, 

sob. 8.00 -14.00

RESTAURACJA M—

NOV^
46-040 OZIMEK UL.WYZWOLENIA 12 A TEL. +48 77 40 26 710

ZAPRASZAMY CODZIENNIE
OD 11.00 DO 22.00

WESELA BANKIETY KOMUNIE CATERING NOCLEGI

www.restauracjanowa.com.pl

Naszym Klientom życzymy
wesołych Świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego Nowego Roku.

organizuje na zamówienie: 
bankiety, 

przyjęcia urodzinowe, 
komunie, 

uroczystości rodzinne 
i okolicznościowe

Zapewniamy smaczną kuchnię 
i profesjonalną, miłą obsługę

jfowa Schodnia, uC. <P.

Dachówki ceramiczne Podbitka dachowaSystemy rynnowe

Okna i włazy dachowe

ATRAKCYJNE CENY!!! ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA SIĘ Z NASZĄ OFERTĄ!

Szybkozgrzewalne 
papy asfaltowe

Zabezpieczenia 
przeciwśn iegowe

Dachówki sanitarne, 
wentylacyjne i antenowe

■
Łaty dachowe 
impregnowane

mailto:mlyp@o2.pl
http://www.restauracjanowa.com.pl
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Schodnia:

* Św. Marcin * Św. Marcin *

Wieloletnia tradycja
11.11.2013 r. w Schodni odbyły się uroczystości związane z ob 

chodami Dnia św. Marcina.

Impreza ma w Schodni wieloletnią 
tradycję i zawsze cieszy się dużym 
zainteresowaniem wśród wszystkich 
grup wiekowych. Sprzyjająca pogo­
da, znakomita organizacja i wiele 
atrakcji sprawiły, że również w tym 
roku w uroczystościach uczestni­
czyła liczna grupa, której większość 
stanowili rodzice z dziećmi.

Inicjatorem imprezy jest koło DFK 
Stara Schodnia, ponieważ Dzień 
św. Marcina to tradycja zaczerpnię­
ta z krajów niemieckojęzycznych. 
Na organizację imprezy udało się 
pozyskać finansowe wsparcie z 
Konsulatu Republiki Federalnej 
Niemiec w Opolu w ramach projek­
tu pt: „Uroczystość św. Marcina w 
Schodni - Die Feierlichkeiten zum 
Anlass des HI. Martins in Schodnia".

Uroczystości rozpoczęły się 
mszą św. w kościele parafialnym w 
Schodni. Ks. dziekan Jan Bejnar 
szczegółowo przedstawił historię 
oraz życie św. Marcina. Po eucha­
rystii uczestnicy w tradycyjnym 
przemarszu pod przewodnictwem 
strażaków niosących pochodnie oraz 
św. Marcina, który jechał na koniu i 
żebraka, udali się na plac za remi­
zą OSP Schodnia. W przemarszu 
uczestniczyły dzieci, które niosły 
lampiony oraz śpiewały pieśni ku 
czci patrona.

Również w tym roku przygotowa­
no tradycyjne ognisko św. Marcina, 
przed którym zebrali się uczestnicy 
spotkania. W Niemczech nazywano

Szczedrzyk:

Korowód i imieniny
Uroczystość z okazji Dnia Świętego Marcina, obchodzonego 11 

listopada na pamiątkę biskupa z Tours, organizowana jest co roku 
w Szczedrzyku.

Po wieczornej mszy świętej, pro­
cesja dorosłych i dzieci z lampiona­
mi, na czele z orkiestrą parafialną, 
przeszła zwyczajowo ustaloną trasą 
na Plac św. Mikołaja, gdzie dzieci 
szkolne przypomniały życie tego 
świętego oraz historię o tym, gdy 
Marcin, będąc jeszcze rzymskim le­
gionistą, podarował żebrakowi poło­
wę swojego żołnierskiego płaszcza.

Świętomarcińska uroczystość 
była również okazję do złożenia 
imieninowych życzeń proboszczowi 
parafii w Szczedrzyku ks. Marcinowi 
Ogioldzie. Wiązanki kwiatów 
wręczyły mu delegacje: Caritas 
z przewodniczącą Bernadettą 

ten dzień „Funkentag” (dniem iskier) 
i palono wiklinowe kosze zużyte 
podczas prac w polu wykonywanych 
minionego właśnie sezonu. Wokół 
płonących koszy tańczono i śpie­
wano pieśni sławiące św. Marcina. 
Wierzono, że dym unoszący się 
z ogniska obejmie pola błogosła­
wieństwem i zapewni obfite plony 
w przyszłym gospodarskim roku.

Na placu za remizą odbyło się 
przedstawienie pokazujące historię 
św. Marcina, który symbolicznie po­
dzielił się połową swojego płaszcza 
z żebrakiem - w ten sposób stał się 
symbolem miłosierdzia. Ta trady­
cja ma przypominać, że należy się 
dzielić z naszymi bliskimi i dlatego 
nie zabrakło również rogalików św. 
Marcina tzw. „Martinskuchen”, 
którymi częstowano wszystkich 
uczestników spotkania.

Całej imprezie towarzyszyła 
przygrywająca orkiestra. Zaproszono 
również wszystkie dzieci do wspólnej 
zabawy, podczas której częstowano 
je cukierkami i innymi smakołykami.

Tradycja św. Marcina jest bardzo 
pospolita w naszej gminie, koło DFK 
Stara Schodnia we współpracy z 
Sołtysem, Radą Sołecką oraz OSP 
Schodnia również w tym roku zorga­
nizowało bardzo udane spotkanie.

W tym miejscu kierujemy ser­
deczne podziękowania do wszyst­
kich, którzy zaangażowali się w 
organizację imprezy.

Marcin Widera

Golomb, Rady Sołeckiej z sołty­
sem Joachimem Wiesbachem, 
Mniejszości Niemieckiej z przewodni­
czącym DFK Klausem Leschikiem 
oraz parafian ze Szczedrzyka i 
Niwek. Orkiestra odegrała solenizan­
towi „Sto lat”. Później panie z para­
fialnego zespołu Caritas obdarowały 
wszystkich pysznymi rogalikami ze 
słodkim nadzieniem, których upiekły 
w tym roku 1750. Nie zabrakło ich 
więc dla nikogo z obecnych. Dla 
zmarzniętych dzieci była gorąca 
herbata, a dla dorosłych grzane wino 
i bufet oferujący kiełbasę z rożna.

M.W.
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Śniadanie daje moc Wyróżnienia dla naszych
8 listopada uczniowie klas l-IV Publicznej Szkoły Podstawowej im. 

Mikołaja Kopernika w Grodżcu przyłączyli się do ogólnopolskiej akcji 
„Śniadanie daje moc” i wspólnie spożyli śniadanie. Pyszne, kolorowe 
kanapki, owoce i warzywa w mgnieniu oka znikały ze stołu.

Festiwal Chórów i Zespołów Śpiewaczych, jaki w dniach 16-17 listopada 
odbył się w Walcach już po raz dwudziesty drugi, jest jedną z najstarszych 
imprez kulturalnych Mniejszości Niemieckiej w Polsce.

Tego dnia odbyły się również 
prezentacje dotyczące zdrowego 
odżywiania, dzięki którym ucznio­
wie otrzymali niezbędne informacje 
o zdrowych posiłkach i dowiedzieli 
się jak powinno wyglądać śniadanie, 
które da im energię do nauki i zabawy

Dzień Tolerancji...
19 listopada w Publicznej Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika 

w Grodżcu obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Tolerancji.

Uczniowie wszystkich klas spo­
tkali się na sali gimnastycznej, gdzie 
usiedli w kole, gdyż tolerancja to też 
umiejętność słuchania, komunikowania 
się i rozumienia innych. Pani Dorota 
Mrozek przedstawiła hasło przewodnie 
, które brzmiało: „Tolerancja słowo 
znane-przez każdego stosowane’’ i 
przeczytała uczniom opowiadanie a 
uczniowie klasy IV zapoznali zebranych 
kolegów i koleżanki ze znaczeniem 
słowa,, tolerancja” oraz przedstawili

Niezwykłe warsztaty
Niezwykle inspirujące warsztaty odbyły się w listopadzie w Publicznej 

Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Grodżcu.

W czasie zajęć uczniowie nie tylko 
mogli poznać kilka wydarzeń histo­
rycznych, związanych z Ozimkiem 
i okolicami, ale dzięki niezwykłym 
słuchowiskom nagranym w ramach 
projektu „Od Młynarza do Ziomala” 
mieli rzadką okazję przenieść się 
do odległych czasów. Historia na­
szej małej ojczyzny ujęta w czte­
rech słuchowiskach, stała się mottem 
przewodnim prac plastycznych, które 
powstały pod fachowym okiem pani 

przez cały dzień.
Celem tej akcji jest propagowanie 

zdrowych nawyków żywieniowych 
i uświadomienie dzieciom jak duże 
znaczenie w naszym odżywianiu mają 
śniadania.

przepisy prawne, czyli Deklarację 
Zasad Tolerancji. Oprócz tego ucznio­
wie przystąpili do tworzenia własnych 
haseł i plakatów, na których każdy 
mógł napisać skojarzenia związane 
z tym terminem.

Dzień Tolerancji stał się okazja do 
zastanowienia się nad własną postawą 
wobec innych. Z plakatów powstała 
gazetka, którą mogą oglądać wszyscy 
wchodzący do naszej szkoły.

Justyny Wajs-Fijałkowskiej. Dzięki 
artystycznej aktywności uczniów na­
szej szkoły powstała wystawa prac, 
zainspirowanych historią lokalną, którą 
mogli obejrzeć i podziwiać rodzice.

Uczniowie i nauczyciele 
dziękują pani Justynie Wajs- 
Fijałkowskiej za poświęcony czas 
i zaangażowanie.

Samorząd i dyrekcja

Na scenie Gminnego Ośrodka 
Kultury wystąpiło w tym roku 19 zespołów 
śpiewaczych. Gminę Ozimek repre­
zentowały dwa zespoły: „Opolskie 
Dziołchy” z Antoniowa oraz „Heidi” z 
Ozimka. Według oceny jury, najlepszym 
zespołem festiwalu zostały „Ligockie 
Wrzosy”. Nasze zespoły wypadły do­
brze, otrzymując wyróżnienia, dyplomy 
okolicznościowe, statuetki i nagrody

(nieś)

Niezwykłe przedstawienie w Domu Kultury

W orientalnym śnie
24 listopada w Domu Kultury w Ozimku odbył się spektakl „W 

orientalnym śnie”. Młoda dziewczyna, zagubiona i samotna we współ­
czesnym świecie, pragnie spełnić swoje marzenie o zostaniu tancerką.

Pewnej nocy we śnie odkrywa 
niezwykły świat tańca orientalne­
go. Świat ten porywa ją bez reszty. 
Zachwycona obserwuje tajemnicze 
tancerki, które z lekkością i gracją po­
ruszają się w rytm magicznej muzyki. 
Zostaje wciągnięta w ten tajemniczy 
kobiecy krąg. Wreszcie czuje się 
szczęśliwa. Leczy nagle kolorowy 
sen przeistacza się w koszmar, który 
przypomina dziewczynie o tym, że 
nie jest prawdziwą tancerką. Budzi 
się z przerażeniem - czy sen może 
stać się rzeczywistością?

Spektakl ten przedstawiono w 
pięciu odsłonach tańca orientalnego. 
Wystąpił zespół tańca orientalne­
go „Zafira" w składzie: Agnieszka 
Grzebień, Aleksandra Hentschel, 
Natalia Kozłowska i Oliwia 
Rainczuk oraz zespół orientalny 
„Kaszmir” w składzie: Mirella Bukała, 
Ewa Ciepły, Barbara Dubiel, Edyta 
Hentschel, Nicol Klohs, Tatiana 
Łaba, Dagmara Łękowska, Gabriela 

pieniężne. Do śpiewu przygrywał im na 
akordeonie Józef Palt

Organizatorem imprezy był tradycyj­
nie Gminny Ośrodek Kultury w Walcach, 
a patronami: Zarząd TSKN na Śląsku 
Opolskim oraz Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Niemiec, 
Konsulat RFN we Wrocławiu oraz 
Marszałek Województwa Opolskiego.

Mateja, Beata Misiura i Helena
Podolska. Scenariusz spektaklu zo­
stał opracowany przez Tatianę Łabę.

(nieś)
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Na świętego Andrzeja, błyska pannom nadzieja!
Nie tylko panny mogły poznać swoją przyszłość w czasie wieczoru 

andrzejkowego w Publicznej Szkole Podstawowej w Szczedrzyku. Salon 
wróżb, który powstał specjalnie na tę okazję, był tłumnie odwiedzany 
przez wszystkich uczestników zabawy.

Uczennice klasy VI doskona­
le sprawdziły się w roli wróżek. 
Przebrane w zwiewne szaty, każ­
demu przepowiadały przyszłość i 
czarowały uśmiechem. Wspólnie z 
uczniami szkoły, bawiła się również 
młodzież z zaprzyjaźnionego Domu 
Dziecka. Została ona zaproszona 
przez uczniów klasy V, którzy za­
dbali o poczęstunek i dobry nastrój 
zabawy. W jej trakcie odnowili stare

Zdrowo gotujmy i jedzmy
Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania odbił się dono­

śnym echem w PSP w Szczedrzyku.

Uczniowie grupy przedszkol­
nej oraz klas I-III pod opieką swoich 
nauczycielek uczyły się przygotowy­
wać zdrowe i pożywne śniadanie. 
Najmłodsi uczestnicy przygotowywali 
sałatkę owocową, jako dodatek do 
zdrowego śniadania. Uczniowie klas 
I-III pracowali indywidualnie i skupili 
się na daniu głównym. Po chwili na 
stołach pojawiły się kolorowe kanapki, 
półmiski z sałatkami warzywnymi, a 
nawet świeżo wyciśnięty sok z owo­
ców. Mali uczniowie znakomicie od­
naleźli się w roli kucharzy. Ich potrawy

Szczedrzyk, jakiego nie znacie
21 listopada 2013 roku uczestnicy zajęć „Nauka języka angielskiego 

przez teatr” wraz z opiekunem panią Urszulą Serafin Noga przygo­
towali przedstawienie pt.: „Witches Dance - Taniec Wiedźm”, które 
rozpoczęło się o godz. 16.30 w sali gimnastycznej PSP im. Jana Pawła 
II w Szczedrzyku.

Cały spektakl zaczął się od wy­
świetlania dwujęzycznych prezen­
tacji o Halloween zrobionych przez 
Patrycję Kołodziej oraz Adama 
Wieszołka i Pawła Przybyłę. Po 
„strasznym” wstępie rozpoczęło się 
prawdziwe przedstawienie. Cała akcja 
działa się w świecie wiedźm, sów, 
zombie i innych potworów. Uczestnicy 
zajęć pokazali różne sceny z „życia” 
nieżywych i „ciemnoduszych” postaci. 
Na zakończenie spektaklu zatańczyli 
taniec kończący się wielkim upad­
kiem, czyli kresem godziny duchów. 
Po przedstawieniu wywołującym 

przyjaźnie i zawarli nowe znajomo­
ści. Co się wydarzyło Dyskotekowe 
rytmy kusiły do tańca i zachęcały do 
wspólnej zabawy.

Ten wieczór był pełen szaleństw, 
bo każdy, pomny słów wróżki wiedział, 
że szczęściu należy dopomóc. Teraz 
wystarczy tylko trzymać kciuki, bo 
przecież wszystkie dobre wróżby 
muszą się spełnić!

B.D.

zawierały nie tylko odpowiednią ilość 
produktów odżywczych, ale i wyglą­
dały niezwykle smakowicie.

Udział w akcji miał na celu zwięk­
szenie świadomości na temat zdro­
wego żywienia i wyrobienie prawidło­
wych nawyków żywieniowych. Jest 
ona jednym z wielu elementów działań 
prozdrowotnych prowadzonych na 
terenie szkoły. Oprócz niej uczniowie 
uczestniczą również w programie „ 
Owoce w szkole” i „ Mleko w szkole”.

B.D.

dreszcze zorganizowano jeszcze 
konkursy, w których wzięli udział za­
proszeni goście: „straszny śmiech” 
czy „straszny taniec”. Około godz. 
18:00 widzowie i aktorzy rozeszli się 
do domów.

Wszystkim bardzo się ten spek­
takl podobał. Szkoła może być dumna 
z takich uzdolnionych uczniów, którzy 
tekst, przebrania i dekoracje zrobili 
samodzielnie na zajęciach, a wyniki 
ich pracy były fantastyczne.

Meggi Szcepaniak

Wróżby andrzejkowe.

Withes Dance - Taniec Wiedźm...

Withes Dance - Taniec Wiedźm...

„człowiek - najlepsza inwestycja”
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI

FUNDUSZ SPOŁECZNY
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Upiekli i pasowali
* Co się wydarzyło w Gminnym Zespole Szkół *

Paulina i Julia - patriotycznie
W Przedszkolu Publicznym w Szczedrzyku na początku paździer­

nika odbyła się typowo jesienna uroczystość przedszkolna - „Święto 

pieczonego ziemniaka”.

Uczennice Gminnego Zespołu Szkół - Szkoły Podstawowej nr 3 i 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku uczestniczyły w festiwalach i konkursach pie­
śni patriotycznej, zorganizowanych z okazji obchodzonego 11 listopada 
Święta Niepodległości.

W tym roku szkolnym to święto 
wyglądało nieco inaczej niż w po­
przednich latach. Dzieci wspólnie z 
rodzicami aktywnie uczestniczyli w 
tej uroczystości. Wspólna zabawa 
rozpoczęła się wielkimi poszuki­
waniami złotego ziemniaka. Potem 
odbyła się ceremonia koronacji 
„Ziemniaczanej Królowej” i udział 
w licznych zabawach i konkursach. 
Podczas trwania zabawy wszyscy 
otrzymali symboliczne ziemniaczane 
medale. Po skończonej zabawie 
uczestnicy zabawy z wielkim ape­
tytem częstowali się pieczonymi 
ziemniakami z ogniska.

Po październiku przyszedł listo­
pad i kolejne przedszkolne święto w 
Szczedrzyku. Wszystkie przedszko­
laki, które we wrześniu pierwszy raz 
przekroczyły nasze przedszkolne 
progi, złożyły uroczyste ślubo­
wanie i zostały pasowane przez 
panią dyrektor Bożenę Stylską 
na przedszkolaka. Dzieci zapre­
zentowały przygotowany na te 
uroczystość program artystyczny. A.N.

Występy małych artystów okla­
skiwali rodzice i zaproszeni na tę 
uroczystość goście - m.in. burmistrz 
Marek Korniak, sołtys Szczedrzyka 
Joachim Wiesbach, ks. proboszcz 
Marcin Ogiolda, przewodniczący 
Mniejszości Niemieckiej Klaus 
Leschik, pani dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Szczedrzyku oraz 
Jolanta Dziumak - nauczycielka 
PSP w Szczedrzyku. Po pasowaniu i 
wręczeniu dyplomów przedszkolaki 
otrzymały od Rady Rodziców rożki 
obfitości i zostały zaproszone na 
słodki poczęstunek.

Obydwie uroczystości przed­
szkolne zostały przygotowane przez 
wychowawczynie panią Małgorzatę 
Grójca i Agatę Niedoba a także 
Gabrielę Korzeniec oraz panią 
dyrektor Bożenę Stylską. Nad stroną 
językową i logopedyczną czuwała 
pani Barbara Kloc. Należy podkre­
ślić zaangażowanie Rady Rodziców 
przy organizacji uroczystości przed­
szkolnych w naszym przedszkolu.

27 października uczennica z kla­
sy Vb SP nr 3 Paulina Kozłowska 
zadebiutowała w XVIII Wojewódzkim 
Festiwalu Pieśni Patriotycznej „Tobie 
Polsko” - Olszanka 2013. Celem festi­
walu jest popularyzacja różnorodnych 
pieśni o ojczyźnie: legionowych, prze­
jawiających nuty patriotyzmu i walki 
o niepodległość. Paulina, śpiewając 
wzruszającą pieśń „Modlitwa obozowa”, 
pięknie zaprezentowała się szerokiej 
publiczności, lecz wśród siedemdzie­
sięciu wykonawców zabrakło dla niej 
miejsca na podium. Jesteśmy jednak 
dumni z jej debiutu i tego, że wśród E.B.

Niezwykła gra
Stowarzyszenie Dolina Małej Panwi udostępniło Gminnemu Zespołowi 

Szkół w Ozimku - do realizacji celów edukacynych - grę planszową promującą 
zasoby kulturowe regionu.

Gra planszowa została wykonana 
przez Lokalną Grupę Działania „Kraina 
Dinozaurów” w Spóroku, w ramach re­
alizacji projektu „Morawsko - polskie 
ścieżki tradycji i poznania”, dofinanso­
wanego ze środków Unii Europejskiej. 
Oficjalne przekazanie gry do użytku 
szkolnego zostało dokonane przez 
Prezesa Stowarzyszenia, p. Józefa 
Tomasza Jurosa, któremu za ten gest 

wykonawców z Kędzierzyna-Koźla, 
Brzegu, Opola, usłyszano także mło­
dziutką solistkę z naszej gminy.

Dla Julii Doty, uczennicy kla­
sy Ic Gimnazjum nr 1, udział w XI 
Międzygimnazjalnym Konkursie Pieśni 
Patriotycznej był także nowym doświad­
czeniem. Konkurs ten przygotowało 
profesjonalnie Publiczne Gimnazjum 
nr 6 w Opolu. Jego uczestnicy przeżyli 
wiele wzruszeń i patriotycznych unie­
sień, a nasza uczennica - najmłodsza 
uczestniczka tego konkursu, zdobyła 
wyróżnienie.

podziękowała Dyrektor Szkoły, p. Jolanta 
Śliżewska. Okazała, barwna plansza i 
gigantyczne drewniane pionki z kostką, 
posiadające swój niemały ciężar ga­
tunkowy (i piękny zapach lasu!), będą 
niewątpliwą atrakcją dla przyszłych 
uczestników tuniejów o regionie.

Beata Misiura
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Jakub pierwszy - wielki

SF"* J" 'K’1 ~

l Nagroda 
Rolnego, 

Odd^‘al Terenowy w Opolu 

^trpoHaS-ó 
Aleksandra Piechaczek

27. 11. w Sali Orła Białego w Opolu przy ul. Piastowskiej odbyła się 
uroczysta Gala Wręczenia Nagród w ramach konkursu Domu Współpracy 
Polsko - Niemieckiej „ŚLADY NIEMIECKOŚCI W TWOIM REGIONIE”.

Konkurs skierowany był do uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjalnych i po- 
nadgimnazjalnych. Celem tego konkursu 
było przede wszystkim odnalezienie 
i ukazanie w dowolny sposób śladów 
niemieckości w regionach zamiesz­
kałych przez uczestników konkursu. 
Konkurs miał również zwrócić uwagę 
na obecność elementów niemieckości w 
różnych regionach Polski jak również po­
zytywnie wpłynąć na pojmowanie przez 
społeczeństwo niemieckiego dziedzictwa 
kulturowego oraz wzmocnić identyfika­
cję z kulturą i językiem niemieckim w 
regionach, w których stanowi to istotny 
walor kulturowy.

W konkursie wzięło udział ponad 
200 uczestników z całej Polski. W 
kategorii szkól podstawowych udział 
wzięło 129 uczestników.

Tym bardziej cieszy nas fakt, iż 
to nasz uczeń - Jakub Jończyk zo­
stał Laureatem Pierwszej Nagrody 
tego konkursu, a Jury pod kierownic­
twem pani dr Magdaleny Hlawacz z 
Uniwersytetu Opolskiego wysoko oceniło 
jego pracę.

Naszą szkolę reprezentowało aż 
czworo uczniów:

- Agnieszka Lyp, która wykonała

„Mały Karpik 2013”
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Ozimku wzięli udział w konkursie 

„Mały Karpik 2013” organizowanym przez Ośrodek Kultury w Niemodlinie, 
Polskie Towarzystwo Rybackie, Agencję Rynku Rolnego, Lokalną Grupę 
Rybacką.

Konkurs ten, od lat tradycyjnie zwią­
zany jest z Niemodlinem i jego okolicami, 
oraz z corocznymi obchodami „Święta 
Karpia”. „Mały Karpik” to młodszy „brat” 
Międzynarodowego Konkursu Rysunku 
Satyrycznego „Karpik” organizowanego 
w Niemodlinie, w tym roku już po raz 
jedenasty, skupiający prace artystów z 
całego świata (wśród laureatów tego­
rocznego konkursu są m.in. artyści z 
Polski, USA, Belgii, Rumunii, Niemiec, 
Ukrainy). O popularności obu konkursów 
świadczy chociażby liczba nadesłanych 
prac- 414 prac na Konkurs Rysunku 
Satyrycznego i ponad 150 prac na 
„Małego Karpika".

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Ozimku spróbowali swoich sił 
w konkursie plastycznym dla dzieci. 
Staraliśmy się „złowić” Karpika różnymi 

Nastolatki u kosmetyczki
21 listopada dziewczęta z klas 5-6 Szkoły Podstawowej nr 2 w Ozimku, w 

ramach lekcji wychowania do życia w rodzinie, odwiedziły salon kosmetyczny 
„ONYX”, który mieści się na ul. Opolskiej 3 w Ozimku.

wspaniały album dokumentalny - pol­
sko-niemiecki - o swojej rodzinie, jej 
przodkach i miejscach ich zamieszkania. 
Ona ślady niemieckości znalazła wśród 
najbliższych - w swojej rodzinie.

-Agnieszka Kuczka, która nama­
lowała obraz olejny przedstawiający 
Kościół ewangelicko - augsburski w 
Ozimku

- Alan Cziompel, który wykonał 
dokument o Siedlung (ach), czyli osiedlu 
robotniczym w Nowej Schodni

- Jakub Jończyk, który wykonał 
obszerny album dokumentalny o Hucie 
Malapanew, o tym, co w niej wykonywano
- odlewano. Ślady niemieckości wyszukał 
również w swojej rodzinnej miejscowości 
w Nowej Schodni oraz w Schodni i w 
Szczedrzyku. W albumie znajdziemy 
wspaniale czarno - białe fotografie oraz 
napisy polsko - niemieckie.

Wszyscy uczestnicy zostali uhono­
rowani dyplomami uczestnictwa, pu­
blikacjami Domu Współpracy - Polsko
- Niemieckiej oraz słodkościami.

Prace uczniów powstawały pod 
okiem p. Barbary Baron, która również 
uczniów zachęciła do wzięcia udziału w 
tym konkursie.

technikami plastycznymi. Były rysunki, 
prace malarskie, kolaże, wyklejanki, itp. 
Zarzuciliśmy nasze artystyczne wędki i 
... czekaliśmy na rybkę.

No i udało się! Jedna z naszych 
uczennic Aleksandra Piechaczek 
zdobyła I miejsce w swojej katego­
rii wiekowej (kl.V-VI) wśród puli na­
gród specjalnych ufundowanych przez 
Agencję Rynku Rolnego Oddziału 
Terenowego w Opolu. To była „wielka 
ryba”, a jaka smaczna, bo powiązana 
z drogocennymi nagrodami. Laureatce 
serdecznie gratulujemy wygranej! Myślę, 
że w przyszłości spróbujemy swoich sił 
plastycznych ponownie. Zapraszam 
wszystkich chętnych do wspólnego węd­
kowania na papierze już za rok.

Teresa Glensk

Dziewczęta zostały oprowa- kosmetycznych. Właścicielka salonu pani 
dzone po wszystkich stanowiskach Alicja Brysz przekazała im profesjonalnie
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wszelkie informacje na temat funkcjono­
wania zakładu. Wszyscy wiemy że krosty 
i zaskórniki, to młodzieńczy koszmar. 
Trzeba zadbać o to, by nie pozostały 
ślady po trądziku i blizny, więc wizyta 
w gabinecie kosmetycznym jest wręcz 
wskazana. Zabiegi dla nastolatek są 
delikatniejsze, nie mogą podrażniać, 
ani działać inwazyjnie na młodą skórę. 
Namiastkę zabiegu oczyszczającego 
uczennice mogły osobiście zaobser­
wować na swojej koleżance.

Nastolatki w gabinetach

Święty Marcin w Nowej Schodni
Tegoroczne obchody Dnia Świętego Marcina różniły się nieco od zeszło­

rocznych. Czym? Zachęcamy do przeczytania relacji młodych reporterów 
z SP nr 2 w Ozimku.

12 listopada o godz. 16.00, mszą 
św. w kościele filialnym pod wezwaniem 
św. Jadwigi w Nowej Schodni, rozpo­
częły się obchody Dnia św. Marcina. 
Pieniądze zebrane podczas ofiarowa­
nia, tradycyjnie przeznaczane są na 
drobne potrzeby dzieci z ozimskiego 
hospicjum. Po nabożeństwie wszyscy 
chętni ruszyli barwnym korowodem z 
lampionami ulicą Daniecką. Pochód 
rozpoczynali strażacy z OSP w Schodni, 
za nimi jechał konno rzymski legionista 
Marcin (Martin Bienias). Po raz pierw­
szy przemarsz odbywał się przy wtórze 
utworów muzycznych wykonywanych 
przez orkiestrę dętą, a na końcu, trady­
cyjnie, kolorowy korowód zabezpieczali 
policjanci, zapewniając bezpieczeństwo 
uczestnikom zabawy.

Pochód świętomarciński w Nowej 
Schodni zawsze kończy się na boisku 
SP nr 2 w Ozimku, gdzie uczniowie pre­
zentują inscenizację spotkania legionisty 
Marcina z żebrakiem (w tej roli Kajetan 
Jarocki, narrator-Jakub Jończyk), od­
bywa się konkurs śpiewaczy, rozdawane 
są pyszne rogaliki i różne inne słodko­
ści. Jak co roku uczestników zabawy 
spotkało kilka fajnych niespodzianek. 
Przy ogromnym ognisku czekały na 
wszystkich gorące kiełbaski z grilla ze 
świeżymi, chrupiącymi bułeczkami. 
Obok piętrzyły się kartonowe pudła 
pełne świętomarcińskich rogali, które 
rozeszły się błyskawicznie wśród dzieci i

Andrzejkowa zabawa i wróżby
28 listopada uczniowie klas l-VI Szkoły Podstawowej nr 2 wzięli udział w 

zabawie andrzejkowej, która była ostatnią okazją do harców i kabały przed 
nadchodzącym Adwentem.

Podczas dyskoteki uczniowie zostali 
zaproszeni do Gabinetów Magii, gdzie 
mogli podejść do stolików wróżbitów. 
Wróżono ze szpilek, lano wosk, odkry­
wano kubki, pod którymi ukryte były 
małe przedmioty symbolizujące rychły 
ożenek, zakup super auta czy bogac­
two. Przyszłe losy przepowiadano z 
daty urodzin, wylosowanych kolorów, 

kosmetycznych korzystają najczęściej 
z zabiegów regulacji brwi, peelingu, 
zabiegów oczyszczających i maseczek. 
W przypadku niektórych zabiegów ko­
nieczna jest zgoda rodzica. Na koniec 
wizyty dziewczęta mogły zadać pytania 
dotyczące salonu oraz pracy w nim. Po 
wyczerpujących odpowiedziach podzię­
kowały za wskazówki dotyczące urody 
oraz za miłe przyjęcie. Właścicielce 
salonu „ONYX” dziękujemy bardzo za 
odkrycie przed nami tajników świata 
kosmetyki.

Zespół „Śmiechu Warte”

dorosłych. Pysznych słodyczy było tyle, 
że nie mogły ich zjeść nawet największe ! 
łakomczuchy spośród uczniów naszej ■ 
szkoły. Wszyscy uczestnicy konkursu > 
śpiewaczego otrzymali zgodnie z tra- > 
dycją słodycze. Dzieciaki, rozochocone i 
fajną atmosferą, świetnie bawiły się przy I 
znanych przebojach, wykonywanych ! 
na żywo przez orkiestrę dętą, a blask ! 
ogniska oświetlał ich rozbawione buzie. ! 
Z roku na rok w naszych obchodach ! 
świętomarcińskich bierze udział coraz | 
więcej osób, a kolorowy korowód z [ 
lampionami staje się coraz dłuższy. [ 
Cieszy to wszystkich organizatorów, bo j 
to oznacza, że impreza nie jest nudna i [ 
stanowi rozrywkę dla całych rodzin, a ] 
nie tylko dla dzieci.

Serdeczne podziękowania skła- [ 
damy naszemu księdzu proboszczowi ; 
Janowi Bejnarowi za duchowe wspar- ; 
cie i przybliżenie postaci świętego 1 
Marcina. Od strony organizacyjnej o ' 
oprawę obchodów zadbali pracownicy ' 
SP nr 2 w Ozimku: panie A. Spyra i E. ■ 
Palt ,T. Glensk. O stronę finansową i i 
kulinarną obchodów zatroszczył się ' 
Zarząd Koła DFK z Nowej Schodni. ! 
Nieocenione wsparcie finansowe Koło ! 
DFK zawdzięcza Ministerstwu Spraw ! 
Wewnętrznych Republiki Federalnej I 
Niemiec za pośrednictwem Związku ! 
Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno- j 
Kulturalnych w Polsce, a także środkom J 
własnym. [ 

I
I

kwiatów, serc z imionami. W klimat 
obrzędów andrzejkowych starszych 
uczniów wprowadzili przedstawiciele 
Rady Uczniowskiej. Wszyscy doskonale 
się bawili przy muzyce serwowanej 
przez pana Andrzeja Rybaka. Nad 
bezpieczeństwem dzieci podczas za­
bawy czuwali wychowawcy.

Święty Marcin w Nowej Schodni.

Zabawy andrzejkowe.
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Ptaki polskie i opolskie ()

Czapla biała
Czapla biała to największa elegantka wśród ptaków brodzących. Przez 

wielu zwana jest białą damą mokradeł.

Wielkością nie przekracza 1 metra, a 
pomylićją można z bywającymi również 
u nas czaplami: nadobną oraz złotawą. 
Poza koloniami lęgowymi zakładanymi 
w rozległych trzcinowiskach, odzywa się 
rzadko. Przebywa głównie nad wodą, 
ale można ją też spotkać na łące i polu, 
gdzie z powodzeniem poluje na myszy 
i inne małe kręgowce. W okresie go­
dowym jej żółty dziób czernieje a na 
grzbiecie wyrastają długie, zwiewne 
pióra. W pewnym momencie stały się 
one przekleństwem dla tego gatunku. 
Na przełomie XIX i XX wieku w Europie 
i Ameryce Północnej nastała moda na 
ptasie rajery przy kapeluszach oraz 
innych częściach garderoby. Ozdoby 
te świadczyły o statusie ówczesnych 
kobiet. Czaple uśmiercano w koloniach 
lęgowych, w wyniku czego z głodu 
masowo padały również pisklęta. Ginęli 
też ludzie, którzy w swej zachłanności 
walczyli między sobą o dostęp do kolonii.

Krwawy proceder obejmował 
wiele innych gatunków, mających 
barwne upierzenie: rajskie ptaki, 
papugi, perkozy dwuczube czy koli­
bry, które noszono wręcz w całości na 
kapeluszach. Ptasie pióra przynosiły 
kolosalne zyski, zależne od nich były 
obroty wielu giełd. Po diamentach były 
największym źródłem dochodu w bogatej 
wtedy Republice Południowej Afryki. 
Wywoływały też liczne afery szpie­
gowskie, które kilkakrotnie o mały włos 
nie doprowadziły do konfliktów zbroj­
nych między Francuzami i Anglikami. 
Podczas dziewiczego rejsu Titanica

Piłka ręczna:

„Siódemka” w grze
Drużyny ozimskiej „Siódemki” rozpoczęły w październiku rozgrywki 

organizowane przez Opolski Związek Piłki Ręcznej.

Chłopcy grający w kategorii dzieci 
rozpoczęli jako pierwsi od turnieju w 
Kluczborku (w tej kategorii wiekowej 
rozgrywki odbywają się turniejowo), w 
którym pokonali odpowiednio: BASZTĘ 
Kluczbork 20:2, GWARDIĘ Opole 17:7. W 
drugim turnieju, w którym nasz zespół był 
gospodarzem, również wygrał swoje me­
cze w grupie B, odpowiednio: z BASZTĄ 
Kluczbork 17:3 i z GWARDIĄ Opole 
10:6. Do rozegrania pozostaje trzeci 
turniej w Opolu (15 grudnia) i wszystko 
wskazuje na to, że drużyna naszego 
klubu pod opieką Dariusza Górniaszka 
wygra grupę i w terminach 26 stycznia i 
2 lutego przyszłego roku zagra o awans 
do finałów rozgrywek wojewódzkich.

Swój pierwszy turniej ma już także 
za sobą zespół dziewcząt (kategoria 
dzieci), który będąc gospodarzem za­
wodów w dniu 24 listopada, nie sprostał 
swoim rywalkom i uległ odpowiednio: 
OLIMPOWI Grodków 3:30, TOR-owi 
Dobrzeń Wielki 7:20 i MOS Opole 2:7. 
Pocieszającym jest fakt, że dziewczynki

stanowiły jego najcenniejszy ładunek.
Głównymi centrami obrotu pió­

rami był Londyn i Nowy Jork. W sa­
mym tylko 1892 roku do amerykańskiej 
metropolii trafiło 130 000 martwych 
ptaków. Modę na ptasie ozdoby za­
początkowały kobiety, one też jako 
pierwsze sprzeciwiły się bezsensow­
nym masakrom. Organizowały w tym 
celu wiece i manifestacje. W 1910 roku 
przeforsowano w Nowym Jorku ustawę 
o zakazie handlu piórami dzikich pta­
ków. Ustalenie ochrony nad czaplami 
białymi w Europie nastąpiło po I wojnie 
światowej. Protesty kobiet w obronie dzi­
kich zwierząt były zalążkiem powstania 
największych dziś organizacji ochrony 

radzą sobie coraz lepiej, mimo młodsze­
go rocznika od rywalek. Kolejne zawody 
zespół prowadzony przez Jarosława 
Siudeję rozegra 15 grudnia w Opolu, 
9 lutego przyszłego roku w Dobrzeniu 
Wielkim i 23 marca w Grodkowie. W 
ramach doskonalenia umiejętności tej 
drużyny, w dniu 18 grudnia klub zorgani­
zuje Turniej Mikołajkowy dla dziewcząt, w 
którym wystąpią zespoły: TOR Dobrzeń 
Wielki, MOS Opole, OLIMP Grodków i 
oczywiście nasze dziewczęta.

Niezależnie od trwających rozgry­
wek wojewódzkich, M-GTS „Siódemka” 
prowadzi zajęcia z drużynami żaków: 
dziewczęta (19 osób) i chłopcy (22 oso­
by), które rozpoczęły szkolenie w obec­
nym roku szkolnym i dopiero poznają 
tajniki gry w piłkę ręczną. Cieszy zapał 
tych młodych adeptów szczypiorniaka, 
a także ich opiekunów, którzy chętnie 
pomagają szkoleniowcom w sprawach 
organizacyjnych.

Marek Musiał 

przyrody: brytyjskiego „Królewskiego 
Towarzystwa Ochrony Ptaków” i ame­
rykańskiego „Stowarzyszenia Audubon”.

Skutki prześladowań czapli bia­
łych były odczuwalne przez wiele 
dziesiątków lat. Począwszy od 1894 
roku przez ponad 70 lat ani jedna z 
nich nie pojawiła się na Półwyspie 
Iberyjskim. W Polsce od 1918 do 1958 
roku zaobserwowano ją zaledwie 11-12 
razy. Przedtem występowały u nas dosyć 
licznie. Szlachta powszechnie polowała 
na nie z rarogami. Prawdopodobnie tylko 
część podchodziła u nas do gniazdo­
wania, większość natomiast zalatywała 
po odbyciu lęgów z Europy Wschodniej 
i Południowej. W latach 1960 - 1972 
obserwowano je w naszym kraju już 
dosyć regularnie, jednak nie więcej niż po 
1-2 osobniku. W 1982 roku stwierdzono 
rekordowe ich zgrupowanie liczące aż 
7 ptaków.

Na początku lat 90-tych liczeb­
ność tego gatunku na stałych lęgo­
wiskach w Rosji, Rumunii, Austrii i na 
Węgrzech osiągnęła już taki poziom, 
że mogło się zacząć zasiedlanie na 
nowo innych rejonów Europy. W 1992 
roku czaple ponownie przystąpiły do 
gniazdowania we Włoszech, w 1994 
we Francji, a w 1997 roku w Hiszpanii i 
Polsce. Nie wszystkie gatunki miały tyle

UWAGA MIESZKAŃCY !
Od 1 stycznia 2014 r. zmieniają się zasady regulowania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Płatności należy dokonywać do 
15 dnia każdego miesiąca, w którym 
powstało zobowiązanie.

Ponadto każdy właściciel nieru­
chomości, z wyłączeniem Wspólnot 
Mieszkaniowych zarządzanych przez 
PGKiM sp. z o.o. w Antoniowie, będzie 
wpłacać opłatę na indywidualne konto. 
Informacje z dokładnym numerem 
konta zostaną wysłane do końca 2013 
r. Wpłat można dokonywać przele­
wem, w oddziałach bankowych, pla­
cówkach pocztowych, w kasie Banku 
Spółdzielczego w Ozimku za opłatą 
1,00 zł lub kasie UGiM (w godz. 8.00- 
12.00 oraz 13.00-15.00). 

szczęścia. Wiele z nich możemy oglądać 
już jedynie w muzeach. Czaple białe 
występują w 4 podgatunkach na wszyst­
kich kontynentach prócz Antarktydy. Są 
bardzo towarzyskie. Często przebywają 
i zakładają gniazda z innymi gatunka­
mi czapli. Na lęgowiska przybywają w 
marcu i kwietniu. Europejska popula­
cja zimuje głównie w basenie Morza 
Śródziemnego oraz Czarnego

Niewielka część tych ptaków nie 
migruje, można je spotkać nad nie za­
marzniętymi stawami, jeziorami i rzeka­
mi. W ciągu roku wyprowadzają 1 lęg. 
Wysiadywaniem (3-5) jaj a także wycho­
wywaniem piskląt zajmują się obydwoje 
rodzice. Po opuszczeniu gniazda młode 
pozostają w jego pobliżu, przemiesz­
czając się jedynie z gałęzi na gałąź. 
Po 6-9 tygodniach uzyskują lotność i 
rozlatują się we wszystkich kierunkach 
na odległość nawet kilkuset kilometrów 
(tzw. dyspersja polęgowa). Mogą wtedy 
tworzyć znaczne koncentracje. Obecnie 
w Polsce przystępuje do lęgów ok. 150 
partych ptaków. Liczeniajesienią2010 
roku wykazały obecność w kraju 4 500 
osobników z czego 2 000 przypadało na 
Dolinę Baryczy. Na Zbiorniku Turawskim 
można natrafić na zgrupowania liczące 
około 150 osobników.

Jerzy Stasiak

Należy pamiętać, że na indy­
widualne konta wpłaca się TYLKO 
opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Pozostałe należności 
jak podatki, dzierżawy, czynsze, naj­
my itd powinny być regulowane jak 
dotychczas.

Prosimy również o dokładne po­
dawanie tytułu wpłaty, tj. czy wpłata 
dotyczy podatku, czynszu czy innej 
należności. W przypadku gdy wpłaca­
jący dokonuje wpłaty za kogoś innego, 
należy podać imię i nazwisko oraz 
adres tej osoby w tytule przelewu.
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Lekarz weterynarii radzi

Świąteczne prezenty
Nadchodzą Święta Bożego Narodzenia - czas radości, spędzany w gronie 

rodziny i przyjaciół, jak również czas prezentów. Z doświadczenia wiem, że 
bardzo często pod wpływem impulsu podejmowane są decyzje o zakupie 
psa, jako idealnego prezentu gwiazdkowego. Jednak czy żywe stworzenie 
to dobry wybór?

Posiadanie psa to zobowiązanie, 
które podejmujemy na całe życie czwo­
ronoga. Zanim zdecydujemy się na taki 
zakup musimy sobie uświadomić, że cała 
rodzina będzie zaangażowana w obo­
wiązki związane z wychowaniem i opieką 
nad nim. Dzieci bardzo często deklarują 
z początku, że będą regularnie wycho­
dziły na spacery, karmiły i opiekowały 
się czworonogiem. Jednakże po okresie 

Ważne jest, abyśmy kupując szczeniaka zastanowili się, czy mamy 
komu go zostawić na czas naszej nieobecności, czy chcemy zawsze 
wyjeżdżać z psem na wakacje? Często nie pamiętamy o tym, gdy jeste­
śmy zauroczeni małą kudłatą kuleczką, jednak gdy nadchodzą wakacje, 
a nasz pies jest już dużym dorosłym osobnikiem, problem również staje 
się większy.

fascynacji pieskiem ich entuzjazm male­
je, a obowiązki związane z opieką nad 
nim spadają na innych członków rodziny. 
Ważne abyśmy byli przygotowanie na 
taką sytuację. Posiadanie psa ma być 
przyjemnością, nie powinno kojarzyć 
się jedynie z przykrym obowiązkiem. 
Szczeniak jest radosną istotą, skorą do 
zabaw i psot, ale powinniśmy pamiętać, 
że wymaga on więcej uwagi i naszego 
czasu. Wychowanie malucha wiąże 
się z częstymi spacerami, nawet przy 
brzydkiej pogodzie. Wiecznie rozbie­
gany piesek, podgryzający wszystko 
co spotka na swojej drodze, wymaga 
od nas konsekwentnego działania oraz 
cierpliwości. Nie możemy całego cię­
żaru związanego z wychowaniem psa 
zrzucić na dziecko, któremu kupiliśmy 
psiaka, gdyż może się to zakończyć 
nieszczęściem.

Kolejną kwestią, jaką warto rozwa­
żyć przed zakupem psa, jest opieka nad 
nim w okresach naszych wyjazdów np. 

w trakcie wakacji, ferii zimowych czy let­
nich wypadów nad jezioro. Ważne jest, 
abyśmy kupując szczeniaka zastanowili 
się, czy mamy komu go zostawić na 
czas naszej nieobecności, czy chcemy 
zawsze wyjeżdżać z psem na wakacje? 
Często nie pamiętamy o tym, gdy jeste­
śmy zauroczeni małą kudłatą kuleczką, 
jednak gdy nadchodzą wakacje, a nasz 
pies jest już dużym dorosłym osobnikiem, 

problem również staje się większy.
Niestety, nie można pominąć stro­

ny finansowej, jako że posiadanie psa 
wiąże się z kosztami. Już na początku 
sam zakup szczeniaka, zwłaszcza jeżeli 
decydujemy się na psa rasowego, wiąże 
się z dużym wydatkiem. Nawet jeśli 
przygarniemy malucha z ulicy musimy 
być świadomi, że każdemu psu trzeba 
zapewnić opiekę weterynaryjną, tak 
ważną w początkowym okresie życia 
(szczepienia profilaktyczne, ochronę 
przed pasożytami zewnętrznymi i 
wewnętrznymi), odpowiednia karmę 
do jedzenia i zabiegi pielęgnacyjne. 
Wszystko to wiąże się z dodatkowymi 
kosztami, które musimy uwzględnić w 
budżecie domowym. Decydując się 
na określoną rasę psa, powinniśmy 
wcześniej dowiedzieć się, czy tryb życia 
oraz charakter takiego psa będzie nam 
odpowiadał, pamiętając również, że 
im większy pies, tym droższe jest jego 
utrzymanie i leczenie.

Pies - autor Agata Bielecka.

Okres świąteczny może być magicz­
nym czasem, spędzonym razem z rodzi­
ną i przyjaciółmi, nie podejmujmy jednak 
w tym czasie pochopnych decyzji, które 
będą negatywnie rzutować na naszą 
przyszłość. Jeśli jesteśmy gotowi przyjąć 
nowego, kudłatego członka rodziny do 
naszego domu, warto spokojnie podejść 
do tego tematu i rozważnie przygotować 
się do zakupu. Sprowadzenie do domu 
szczeniaka w wirze przedświątecznych 
przygotowań, ogólnego chaosu spowo­
duje, że ciężko mu będzie odnaleźć się 
w nowej sytuacji. W domu przepełnionym 
gośćmi, w trakcie ogólnej krzątaniny, 
taki mały piesek, będzie się czuł zagu­
biony, zestresowany, co może odbić się 
na jego zdrowiu.

Pamiętajmy więc, że pies nie jest 
zabawką, którą można wyrzucić gdy 
się znudzi. Nie przyczyniajmy się do 
pomnażania nieszczęść, gdyż bardzo 
często pieski kupione pod choinkę, 
jako prezent dla dzieci, kolejne święta 

spędzają w schronisku lub na ulicy. 
Pamiętajmy, że pies będzie towarzyszył 
nam przez całe jego życie, nie zniknie 
razem z ostatnimi igłami na świątecznej 
choince. Jeśli świadomie przygotujemy 
się na przyjęcie psa do naszego domu, 
zyskamy wiernego przyjaciela na długie 
lata. Nie ma tak oddanego i lojalnego 
stworzenia, jak pies, to towarzysz na 
dobre i złe, dlatego warto o tym pamiętać, 
kiedy chcemy go zaprosić w nasze progi.

Z okazji zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia życzę Państwu ra­
dosnych i spokojnych chwil spędzonych 
w gronie rodzinnym, a w nadchodzącym 
Nowym Roku dużo zdrowia oraz wszel­
kiej pomyślności.

lek. wet. Anna Zymek-Kułak 
Gabinet Weterynaryjny w Ozimku, 

ul. Korczaka 8 
tel. 604-656-880

Hodowcy po sezonie lotowym

Udany sezon
Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych, Sekcja nr 1 Ozimek za­

kończyła udany sezon lotowy uroczystym zebraniem, na którym wręczono 
puchary, dyplomy oraz nagrody.

W ocenie prezesa sekcji Jana 
Halupczoka. sezon był wyjątkowo uda­
ny. Hodowcy odbyli 20 lotów gołębi, 
w tym 6 lotów gołębiami młodymi. W 
większości loty odbywały się z terenu 
Niemiec, z miejscowości Jessen, Dahme, 
Helmstet, Luckau-Ost, Gardelegen, 
a ukoronowaniem był najdłuższy lot z 
Cloppenburga - ponad 750 kilometrów.

Mistrzem sekcji Ozimek został Artur 
Błyszcz, a wicemistrzami Krzysztof 
Kotliński i Jan Halupczok. W lo­
tach gołębi młodych mistrzem został 
Franciszek Klimas, a wicemistrzo­
stwo zdobyli Artur Błyszcz i Sebastian 

Pawlus. Najlepszego gołębia miał Artur 
Błyszcz. W zebraniu wzięli też udział 
hodowcy gołębi z Sekcji nr 3 Chobie 
- Grodziec. Mistrzem w lotach gołębi 
dorosłych w tej sekcji został Ryszard 
Wierny, a w lotach gołębi młodych 
Ryszard Reimann. Zebranie upłynęło 
w bardzo miłej atmosferze, a hodowcy 
życzyli sobie, żeby następny sezon lo­
towy 2014 był tak samo udany.

Hodowcy gołębi muszą dbać o zdro­
wie i kondycję swoich pupili, podając 
im odpowiednie preparaty i witaminy, 
aby osiągnąć jak największą szybkość 
gołębi. Loty odbywają się od kwietnia do

września. W okresie zimowym organizuje kończąc na Olimpiadach, gdzie wystawia- 
się wystawy: począwszy od oddziało- ne są najlepsze i najpiękniejsze gołębie, 
wych, okręgowych, ogólnopolskich, a , ,

J. Niesłony



3 kultura

Co, gdzie, kiedy ... styczniu 2014
sobota 13:00-15:00 Grodziec, Kuźnia Warsztaty fotograficzne Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”

01-31.01 Województwo opolskie „Hej kolęda, kolęda!...” -cykl koncertów 
w wykonaniu zespołów ludowych 
Gminy Ozimek

Dom Kultury 
w Ozimku

06.01
(poniedziałek)

Krasiejów, świetlica DFK Spotkanie Bożonarodzeniowe DFK Krasiejów

08.01
(środa)

15.00 Krzyżowa Dolina, Filia 
MiGBP
w Ozimku

„Książki Kornela Makuszyńskiego 
wiecznie żywe” - zajęcia biblioteczne 
dla dzieci z okazji 130 rocznicy urodzin 
pisarza

MiGBP w Ozimku
Filia w Krzyżowej Dolinie

09.01
(czwartek)

9:00 Nysa, Nyski Dom Kultury XVI Festiwal Kolęd i Pastorałek- udział 
Studia Piosenki „Nonet”

Nyski Dom Kultury

10.01 
(Piątek)

15.00 Grodziec, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Zimowe krajobrazy” - zajęcia 
plastyczno-literackie dla dzieci

MiGBP w Ozimku 
Filia w Grodźcu

16.00 Dylaki, Filia MiGBP w Ozimku Uroczyste podsumowanie cyklicznych 
zajęć
ph. „Każde dziecko to potrafi”

MiGBP w Ozimku 
Filia w Dylakach

12.01
(niedziela)

16:00-19:00 Krasiejów, Stara Szkoła Spotkanie opłatkowe DFK Krasiejów
18:00 Dom Kultury

w Ozimku, sala widowiskowa
„Koncert Noworoczny” w wykonaniu 
zespołów działających przy Domu 
Kultury w Ozimku

Dom Kultury 
w Ozimku

17.01
(Piątek)

15.00 Krzyżowa Dolina, Filia 
MiGBP w Ozimku

„Moja Babcia, mój Dziadek” - zajęcia 
plastyczne dla dzieci

MiGBP w Ozimku 
Filia w Krzyżowej Dolinie

15.00 Grodziec, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Laurka dla Babci i Dziadka" - zajęcia 
plastyczne dla dzieci

MiGBP w Ozimku 
Filia w Grodźcu

16.00 Dylaki, Filia MiGBP w Ozimku „Sprawne ręce, mądra głowa i zabawa 
jest gotowa” - cykliczne zajęcia 
plastyczne dla dzieci i młodzieży

MiGBP w Ozimku 
Filia w Dylakach

18.01 
(sobota)

10:00-15:00
Opole, Studenckie Centrum 
Kultury

Opolskie Perły Orientu- warsztaty 
tańca orientalnego- udział zespołów 
„Kaszmir” i „Zafira” Dom Kultury w Ozimku 

Szkoła Tańca Alimah w Opolu
16:30-19:30

Opolskie Perły Orientu-1 Opolski 
Konkurs Tańca Brzucha o Perłę Alimah 
vol. 2- udział zespołów „Kaszmir” i 
„Zafira”

19:00
Turawa, Ośrodek 
Wypoczynkowy „Wodnik”

Zabawa karnawałowa SP Szczedrzyk Rada Rodziców SP Szczedrzyk

20.01
(poniedziałek)

15.00
Krasiejów, Filia MiGBP 
w Ozimku

„Czas na życzenia dla Babci i Dziadka”
- zajęcia plast.-literackie dla dzieci

MiGBP w Ozimku 
Filia w Krasiejowie

24.01 
(Piątek)

15.00 Szczedrzyk, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Zimowi bohaterowie baśni Andersena”
- zajęcia biblioteczne dla dzieci

MiGBP w Ozimku 
Filia w Szczedrzyku

16.00 Dylaki, Filia MiGBP w Ozimku „Sprawne ręce, mądra głowa i zabawa 
jest gotowa” - cykliczne zajęcia 
plastyczne dla dzieci i młodzieży

MiGBP w Ozimku 
Filia w Dylakach

25.01 
(sobota)

15:00 Mnichus, świetlica wiejska Dzień Babci i Dziadka Sołtys i Rada Sołecka wsi Mnichus
10.00 Ozimek -Gminy Zespół Szkół, 

aula
XIX Regionalny Przegląd Zespołów 
Kolędniczych

Dom Kultury w Ozimku, Gminny 
Zespół Szkół w Ozimku

26.01
(niedziela)

15:00 Krzyżowa Dolina Dzień Babci i Dziadka DFK Krzyżowa Dolina

28.01 
(wtorek)

10.00
Dom Kultury w Ozimku 
Biblioteka dla Dzieci
i Młodzieży

„Bajki - pomagajki” - spotkanie z bajką 
terapeutyczną dla przedszkolaków

MiGBP w Ozimku
Oddział dla Dzieci i Młodzieży

29.01 
(środa)

16:00 Antoniów, świetlica wiejska Dzień Babci i Dziadka DFK Antoniów

Wystawy:

- 01 - 31.01 - wystawa pt. „Historia Fotografią Utrwalona - Dom Kultury w Ozimku 1953-2013” (I piętro)
- „Co nam zostało z tych lat...” ekspozycja zachowanych kronik , pamiątek, dokumentów i wydawnictw
z okresu 60-lecia działalności Domu Kultury i 50-lecia Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej (hol DK),

- wystawa pt. „Książki i ludzie”. Opowieść o dwóch bibliotekach (hol DK).
- wystawa pokonkursowa „Szopki Betlejemskie” i „Ozdoby Choinkowe”(hol)
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Wspomnienie
Śp. Zbigniew Krupiński 1940 - 2013

Zbliżający się koniec roku, 
to czas podsumowań, ale i 
wspominania tych, których nie 
ma już wśród nas.

Z głębokim żalem przyjęliśmy 
wiadomość, że po ciężkiej, 
nieuleczalnej chorobie, odszedł 
na zawsze znany mieszkańcom 
naszego miasta nauczyciel i 
wychowawca, a ostatnio działacz 
spółdzielni mieszkaniowej. Przez 
długie lata wprowadzał pokolenia 
młodych ludzi nie tylko w tajniki 
fizyki, informatyki, lecz również 
wskazywał, co dobre i prawe.

W ostatnich dwudziestu latach, 
przebywając na emeryturze, 
związany był z działalnością w 
Opolskiej Spółdzielni Mieszka­
niowej „Przyszłość” w Opolu - 
Osiedle Ozimek. Był członkiem, a 
następnie Przewodniczącym 
Rady Osiedla Ozimek oraz 

członkiem Rady Nadzorczej w 
Opolu.

Pan Zbigniew był bardzo 
oddany swej pracy społecznej. 
Żył dla innych, zawsze wyciągał 
swoją pomocną dłoń, zawsze 
można było liczyć na jego 
wsparcie i bezinteresowność. Był 
człowiekiem bardzo pracowitym, 
w pełni zaangażowanym w pracę 
Rady. Swoje pomysły i wiedzę 
przekazywał pracownikom 
administracji Spółdzielni w celu 
jej wykorzystania. Nikogo nie 
zostawił samego ze swoimi 
problemami. Zawsze uśmiech­
nięty i życzliwy, chętnie spotykał 
się z mieszkańcami Osiedla, 
którym poświęcał swój czas, 
dzieląc się swoją wiedzą i 
doświadczeniem.

Pana Zbigniewa słowa prze­
wodnie to „dbać o mieszkańców i 

wizerunek osiedla”. To on założył 
stronę internetową OSM 
„Przyszłość”, którą prowadził. 
Strona cieszy się dużą popular­
nością i zyskała licznych użyt­
kowników. W ciągu ostatnich lat, 
kiedy choroba dała o sobie znać, 
Pan Zbigniew nie poddawał się, 
tylko ze zdwojoną siłą zaangażo­
wał się w sprawy spółdzielców. 
Pomimo bólu, który mu dokuczał, 
nigdy nie narzekał. W naszej 
pamięci pozostanie osobą 
empatyczną, otwartą na ludzi, 
świat i jego sprawy.

Łącząc się w żałobie, 
składamy Rodzinie wyrazy 
najgłębszego współczucia.

Zarząd oraz Pracownicy 
Opolskiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Przyszłość” 
w Opolu 

Osiedle Ozimek

Integracja rozjaśnia życie swoim podopiecznym

Mamy coraz więcej przyjaciół
Mijający rok był kolejnym, w którym Stowarzyszenie Rodziców 

i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych INTEGRACJA starało się 
napełniać odrobiną radości życie swoich podopiecznych. Poza 
cotygodniowymi spotkaniami w świetlicy, które są przez nasze 
dzieci i młodzież bardzo łubiane, mogliśmy uczestniczyć w kilku 
większych imprezach.

W czerwcu blisko trzydziesto­
osobowa grupa wraz z opiekunami, 
wyjechała na tydzień do Istebnej. 
Podczas pobytu uczestnicy mie­
li bardzo interesujący program z 
folkloru Ziemi Beskidzkiej, z zaję­
ciami plastycznymi, muzycznymi, 
wypiekiem chleba w oryginalnym 
glinianym piecu, dyskoteką, ogni­
skiem z kiełbaskami, a także kąpielą 
w krytym basenie i wycieczkami 
po okolicy.

12 października, dzięki gościn­
ności właścicieli zajazdu HEMA 
w Pustkowie, odbyła się zabawa 
charytatywna. W przygotowania 
do tej imprezy włączyli się aktywnie 
rodzice, członkowie Stowarzyszenia 
i wolontariusze. Szczególne po­
dziękowania kierujemy także do 
członków zespołów muzycznych 
PARADOX z Pustkowa i RYTM z 
Gorzowa Śląskiego. Nieczęsto się 
zdarza, żeby na zabawie grały „na 
żywo” dwa zespoły i do tego gra­
tisowo! Świetnie się z nimi bawiło, 
prawie do rana, około pięćdziesięciu 
par. Dziękujemy także pozosta­
łym sponsorom, którzy ufundowali 
upominki i nagrody. Dochód z tej 
imprezy zostanie przeznaczony na 
zorganizowanie kolejnych atrakcji 
naszym podopiecznym.

Niespełna tydzień po zabawie (w

dniach 17-19 października) osiem­
nastoosobowa grupa przez trzy dni 
gościła w partnerskim Rymarzowie, 
na zaproszenie tamtejszego stowa­
rzyszenia działającego na rzecz 
osób niepełnosprawnych Kouzelna 
Burinka. Byliśmy bardzo gościnnie 
przyjmowani. Mieliśmy okazję za­
obserwować, jak wygląda opieka 
nad osobami niepełnosprawnymi 
u naszych południowych sąsiadów. 
Podczas wspólnych zajęć mogliśmy 
poznać ciekawe techniki plastyczne. 
Mimo różnic językowych świetnie 
się dogadywaliśmy. Na zakończenie 
obdarowaliśmy się nawzajem drob­
nymi upominkami. Wyraziliśmy też 
nadzieję na rewizytę, w przyszłym 
roku, naszych czeskich Przyjaciół w 
Ozimku. Dziękujemy Burmistrzowi 
Ozimka za umożliwienie nam tego 
wyjazdu. SKŁADAMY TAKŻE 
PODZIĘKOWANIA WSZYSTKIM 
NASZYM ANONIMOWYM 
DOBRODZIEJOM I DARCZYŃCOM.

Zainteresowanym przypomi­
namy, że spotkania Integracji 
odbywają się we wtorki w godz. 
16.30 do 19.30 w świetlicy (w 
budynku byłego żłobka) przy 
ul. O. Dłuskiego 13A Serdecznie 
zapraszamy. W razie pytań prosimy 
o kontakt telefoniczny pod nr 77 
4651 044. Nasz KRS 000 0085 141

Z okazji zbliżających się Świąt wiele dobra na cały nadchodzący 
Bożego Narodzenia życzymy wszyst- rok 2014.
kim naszym Przyjaciołom spokoj­
nych chwil w gronie najbliższych i Teresa Juros

Ogłoszenia drobne
Kupię garaż w Ozimku. Tel. 601 976 068.

Pokoje pracownicze do wynajęcia. Tel. 603 389 522.

Sprzedam - wynajmę lokal użytkowy 38 m2. Tel. 601 976 068.

— USŁUGI HYDRAULICZNE —
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania • 

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów 
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

Serdeczne podziękowania dla doktora Marcina Skuły 
za wsparcie i wszelką okazaną pomoc 

składa 
Roman Andrzejewski

Serdeczne podziękowania wszystkim, którzy wzięli udział 
w pogrzebie

śp. Alfonsa ANDRZEJEWSKIEGO 
za modlitwę, złożone kwiaty i wieńce 

składa syn z rodziną

Panu Mirosławowi Michalczykowi
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA
składają Burmistrz oraz koleżanki i koledzy 

z Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku
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SAJLO7Y FRYZJERSKI
ELEKTROMECHANIKA SAMOCHODOWA

Adrian Młotek
OFERUJEMY KOMPLEKSOWĄ NAPRAWĘ 

WSZYSTKICH MAREK SAMOCHODÓW

- pełny serwis klimatyzacji
- diagnostykę komputerową
- naprawę rozruszników i alternatorów
- komputerowy pomiar i regulację geometrii zawieszenia
- montaż haków, alarmów, czujników

parkowania i świateł do jazdy dziennej Schodnia,
- akumulatory, opony, oleje, ul. Długa 12

płyny eksploatacyjne tel. 609 740 800
Promocja zimowa! 

Bezpłatny komputerowy pomiar akumulatora i płynu chłodzącego

Pielęgnacja psów i kotów

Aza-Psi Raj
Joanna Mościńska

uL Zamoście 14
46-040 Krasiejów 
Tel 661 080 194

e-mail: azapsiraj@op.pt

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

Tel. 774651 889, kom. 608 785 885
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

^WlŁDO/M PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góżdż 

Licencja zawodowa 5359
Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok budynku UGiM)
tel. 508 237 594 www.aldombiuro.gratka.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 34 356 42 31, kom. 696 116102, 662 334581

NAGROBKI 
odnawianie nagrobków 

PARAPETY - SCHODY
Zakład Kamieniarski

Józef Górny
Dylaki, ul. Szymona 9 c

tel. 77 465 11 92 
kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Iłowego Roku 2014!

Ozimek, ul. Dłuskiego 17 
tel. 77 465 40 18

FRYZJERSTWO
DAMSKIE I MĘSKIE

Naszym Iśfientom składamy
l serdeczne życzenia radosnych i zdrowych j 

Świąt Bożego Narodzenia
SwS^, oraz pomyślności

,, w Nowym (Rffhu 2014.

Zapraszamy 8.00 - 2O.OO, w soboty 7.00 - 14.00

OPOLSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
“PRZYSZŁOŚĆ” W OPOLU 

Administracja Osiedla w Ozimku, ul. Ostapa Dłuskiego 17 

posiada do wynajęcia

lokal użytkowy usytuowany w pawilonie handlowym przy ul. Ostapa 
Dłuskiego 17 w Ozimku, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
produkcyjno-usługowo-handlowej. Pomieszczenie o łącznej powierzchni 
64,50 m2 znajduje się na parterze.
Wszelkie informacje na temat lokalu użytkowego można uzyskać 
w siedzibie Administracji Osiedla w Ozimku, ul. Ostapa Dłuskiego 17 
w godz. 7“ -15” lub pod numerem telefonu 77/402 65 03, 402 65 04.

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
i MIESZKANIOWEJ SP. Z O.O. w ANTONIOWIE zgodnie z art. 24 ust. 9 ustawy z dnia 07 czerwca 200lr o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz.U. z 2006r Nr 123 poz. 858) ogłasza tekst taryfy w postaci zestawienia cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, które obowiązywać będą w Gminie Ozimek od 01.01.2014r do 31.12.2014r.

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodęL.p. Taryfa grupa Odbiorców Wyszczególnienie Stawka netto Stawka brutto Jedn. Miary1 2 3 4 5 61 Gospodarstwa domowe, odbiorcy cena za dostarczoną wodę w zł/m3 3,27 3,53 zł/m3prowadzący działalność gospodarczą i pozostali stawka opłaty abonamentowej 12,06 13,02 zł/punkt poboru/ okres rozliczeniowy
Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzane ściekiL.p. Taryfa grupa Odbiorców Wyszczególnienie Stawka netto Stawka brutto Jedn. Miary1 2 3 4 5 61 Gospodarstwa domowe i inni odbiorcy usług cena za odprowadzone ścieki 8,77 9,47 zł/m3

2 Podmioty prowa­dzące działalność gospodarczą cena za odprowadzone ścieki 9,60 10,37 zł/m3
Stawki opłat za przyłączenie do urządzeń 
wodociągowo-kanalizacyjnychLp. Taryfa grupa Odbiorców Stawka netto Stawka brutto1 2 3 41 Stawka opłat za przyłączenie do urządzeń wodociągowych 153,00 165,242 Stawka opłat za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych 180,00 194,40Do cen i stawek opłat określonych w kolumnach 4 tabel 1,2 i w tabeli 3 kolumna 3 dolicza się podatek od towarów i usług, zgodnie z § 2, pkt. 9 do 11 rozporządzenia (aktualnie 8%).
Pełny tekst taryfy na stronie : www.pgkim.ozimek.pl 

Ozimek 06 grudnia 2013r.

mailto:azapsiraj@op.pt
http://www.aldombiuro.gratka.pl
http://www.pgkim.ozimek.pl
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Pustków, ul. Ozimska 69a
zaprasza na

Bal Sylwestrowy 2013/2014
Menu:
- 3 gorące posiłki
- kawa, ciasto
- zimne przekąski c
- 0,5 I wódki na parę,.
- 1 1 napoju na parę
- lampka szampana
na powitanie nowego Roku

Cena - 555,- zł/para
I 1 cOd wóz z Sylwestra

- Gratis!!!

-------------'W-----------—AGENCJA Ug^PlECZENIOWA
Naszym stałym i nowym Tśfantom 

życzymy wesołych świąt 
(Bożego Narodzenia 

i bezpiecznego 
Nowego cRphu 

2014

Ozimek, ul. Wyzwolenia 37 
tel. 774651099

Ora DJ Promocja zimowa:
Maksymalne zniżki już po 3 latach bezszkodowych.

Zapisy w bufecie lub pod nr tei. 77 465 52 58
Naszym Klientom życzymy Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 

i Szczęśliwego Nowego Roku 2014.

O Diagnostyka komputerowa w pojazdach
O Wymiana olejów, płynów, filtrówO Spawanie plastikówO Naprawy bieżące

o Elektromechanika pojazdowa (wymiana klocków, tarcz i inne)

O AutO-klimatyZacja (nabijanie, ozonowanie, naprawa) Antoniów

o Naprawa instalacji elektrycznej ul. Brzozowa 18
o Naprawa alternatorów, rozruszników Tel. 693 735 232

AUTO CZĘŚCI - Sklep Motoryzacyjny

Zapraszamy: pn.-pt. 9.00 -17.00, sob. 9.00 -13.00

Tel. 530 700 822Ozimek, ul. Dłuskiego 1

Poszerz swoje horyzonty

B
 KURSY JĘZYKOWE 

ien/eccy
Spełnij postanowienia noworoczne i naucz się języka... 

Od stycznia - wolne miejsca na kursach dla dzieci.

HALUPCZOK
KUCHNIE I WNĘTRZA

W związku z dynamicznym rozwojem firmy poszukujemy kandydatów na stanowiska:

LOGISTYK

Wymagania:

wykształcenie w kierunku „logistyka” lub/i 

doświadczenie w pracy na podobnym 

stanowisku, znajomość j. angielskiego, 

prawo jazdy kat. B, dyspozycyjność

MONTAŻYSTA MEBLI

Wymagania:
doświadczenie na 

podobnym stanowisku, 

prawo jazdy kat. B, 

dyspozycyjność

STOLARZ MEBLOWY

Wymagania: 

mile widziane 

doświadczenie 

w zawodzie

LAKIERNIK

Wymagania: 
doświadczenie na 

podobnym stanowisku, 

prawo jazdy, 

dyspozycyjność

SPECJALISTA DO SPRAW REKLAMACJI

Wymagania:
wykształcenie min. średnie, doświadczenie 

w kontaktach z klientami, mile widziane 

doświadczenie w branży meblarskiej, prawo 

jazdy kat. B, dyspozycyjność

TECHNOLOG DREWNA

Wymagania:

wykształcenie w kierunku „technologia 

drewna”, doświadczenie w branży 

meblarskiej, prawo jazdy kat. B, 

dyspozycyjność

Uczeń praktycznej nauki 
zawodu STOLARZ MEBLOWY

Uczeń, który pragnie zostać 

stolarzem powinien wyróżniać się 

zręcznością i dokładnością

OFERUJEMY:
• dobre warunki pracy

• nienormowany czas pracy

• pracę w firmie o ustabilizowanej pozycji na rynku

• atrakcyjne wynagrodzenie

• narzędzia pracy

Praca w Krzyżowej Dolinie k. Ozimka

Oferty pracy należy kierować na adres 

praca@meble-halupczok.pl

tel. 795 520 035

mailto:praca@meble-halupczok.pl


34 ✓ reklama

lek. storn. Ewa Ciepły informuje, że SALON PIELĘGNACJI ZWIERZĄT
PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA 

„ZĄBEK”
działająca dotychczas w biurowcu Huty Małapanew 

("Manhattan”) przy ul. Hutniczej 3 w Ozimku 
została przeniesiona i znajduje się obecnie pod adresem:

oferuje:
* strzyżenie * trymowanie
* kąpiele pielęgnacyjne * kąpiele lecznicze
* porady z zakresu pielęgnacji i zdrowia”

lekarz weterynarii Anna Zymek-Kułak
specjalista chorób psów i kotów

ul. SIKORSKIEGO 11/7, 46-040 OZIMEK
Godziny przyjęć pozostąią bez zmian: 

poniedziałek i wtorek 15.00 - 19.00 
środa, czwartek i piątek 9.00 -13.00

Dodatkowe informacje i rejestracja pod numerem:

512 440 510

Ozimek, ul. Korczaka 8/13 (obok przedszkola) 
tel. 604 656 880

WYPOŻYCZALNIA SAMOCHODÓW
Schodnia

tel.: (+48) 784 784 084 
e-mail: pl@pl-auto.eu 

www.pl-auto.eu 
/J \
P&L 
/ *T \

DZIAŁKA INWESTYCYJNA - 3.197 m2, 
HALE - 550 m2 

CENTRUM OZIMKA

Sport-CentrumSp. z o.o.
Ozimek, ul. Słowackiego ID/dawny OSiR/

AlJTO-GAllAŻ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech

- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb
- Spawanie plastiku
- Holowanie na lawecie

46-040 Grodziec
ul. Leśna 20

tel. 606 699 216

tel. 697 515 363
www.dariuszskowron.plUSŁUG

Sap

SŁOWOM
SPECJALIZACJA:

- DACHÓWKA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA Z WARSTWĄ OCIEPLAJĄCĄ
- GONTY PAPOWE
- OKNA DACHOWE
- RYNNY, RURY SPUSTOWE
- DRABINKI PRZECIWŚNIEGOWE
- ŁAWY KOMINIARSKIE, DACHÓWKI KOMINOWE
- IZOLACJA BALKONÓW, TARASÓW
- WYKŁADANIE PŁYT TARASOWYCH
- FOLIA ZGRZEWALNA itd...
- NOWOŚĆ - TARASY DACHOWE 
-ADAPTACJE PODDASZY

U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:
Poniedziałek -Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

Naszym Klientom życzymy wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
i pomyślności w Nowym Roku 2014!

mailto:pl@pl-auto.eu
http://www.pl-auto.eu
http://www.dariuszskowron.pl
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ARBI Roboty ziemne
Artur Bronder
Firma świadczy usługi: - odwodnienia i drenaże, rowy

■ wykopy pod budynki
(prace z użyciem minikoparki)

wyburzenia i rozbiórki
- układanie kostki brukowej

koparkami o różnych gabarytach
I^wniarkiIdrWoweW^;: 
iwMcWÓgWgTFtANSRORTi

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
i szczęśliwego Nowego Roku 2014!

Dylaki. ul. Turawska 26, tel. 77 4651113, 
kom. 607 933 082. e-mail: arbi l@onet.eu

Mechanika pojazdowa 
Jarosław Lewczak Ł

Mechanika pojazdowa
Elektromechanika
Serwis klimatyzacji
Serwis ogumienia
Diagnostyka komputerowa

Grodziec,
ul. Kwiatowa 8

RUSZTOWANIA, SZALUNKI USŁUGI BUDOWLANE
- rusztowania elewacyjne przejezdne fasadowe - wynajem
- montaż z uprawnieniami, transport
- szalunki stropowe, kubły zsypowe do gruzu
- windy budowlane -wciągarki elektryczne
- zagęszczarki, docieplanie budynków malowanie

- sucha zabudowa poddaszy, rozbiórki
- malowanie, tapetowanie
- adaptacja poddaszy, rigipsy

R. P. Mendel Tel. 77 465 43 93,693 642 452, Krasie jów ul. Słoneczna 19 b

'Naszym 'Klientom życzymy 
wesołych Świąt <Bożego Narodzenia 
i szczęśliwego Nowego ‘Rohu 2014.

SALONY FRYZJERSKIE 

“VIOLETTA” 
Fryzjerstwo damskie i męskie zapraszają:Schodnia, ul. ks. P. Gołąba 15 tel. 77 465 18 33Ozimek, ul. ks. J. Dzierżona 4c/l tel. 77 465 10 35

DAMELGABAGE
ro\™za™eszeN1a,

SPRZĘGŁA, HAMULCE, 
ALTERNATORY, ROZRUSZNIKI 
AKUMULATORY

GRODZIEC
ul. Brzozowa 3 Tel.: 609 236 369

SERWIS KLIMATYZACJI (osobowe, dostawcze, ciężarowe)

TRANSPORT OSOBOWY
POLSKA - NIEMCY

SKORPION
www.TRANSPORT-SKORPION.pl

PRZEWOZY POD ADRES
WYJAZDY
Wtorek i Piątek

POWROTY
Środa i Sobota

77 454 99 14
660 427 052

+49 15 777 282 607
BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL

■ SYPIALNIE
- KUCHNIE
- GARDEROBY
- SZAFY PRZESUWNE
- KOMODY
- BIURKA

ZAKŁAD STOLARSKI
Paweł Dudzic MEBLE

Grodziec ul. Tartaczna 8 NA
tel. 785 824 378 WYMIAR

http://mebledudzic.pl

SALON WYSTAWOWY - DOBRODZIEŃ UL. LUBLINIECKA 53

e-mail: meble.dudzic@gmail.com

feattycjalMEŃDElS
USŁUGI

- strzyżenie
- trymowanie

- kąpiele pielęgnacyjne
- rozczesywanie 

skołtunionej sierści 
pełna kosmetyka

Salon dla Psów i Kotów. Przyjazny dla Klientów i ich Pupili 
Krasiejów, ul. Słoneczna 19b, tel. 77 465 43 93, kom. 661427788 

(100 metrów od JuraParku)

Mieszkańcom Krasiejowa i Gminy Ozimek 
- Klientom Firmy Handlowej “MAREK” 
radosnych, zdrowych i pogodnych 
Świąt Bożego Narodzenia 
oraz wszelkiej pomyślności 
w Nowym Roku 2014 
życzą 
Marek i Piotr Papkallowie

Naszym Klientom życzymy wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
i szczęśliwego Nowego Roku 2014.

mailto:l@onet.eu
http://www.TRANSPORT-SKORPION.pl
mailto:BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL
http://mebledudzic.pl
mailto:meble.dudzic@gmail.com
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PiE^onczyc
[zakład ślusarski//^// /

ZVG
Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

47-180 Izbicko, ul. Polna 27
tel. +48/77 461 76 53, kom. +48/606 529 301

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju.

ul. Kopernika 13 
47-180 Borycz

tel. 508 919 248

Sa6on 7fyzi«fsty"Mafio4a"
• Czesanie okolicznościowe

ślubne i komunijne (koki, upięcia)
• Strzyżenie damskp-męskie
• Tarkowanie, pasemka, bakejaże
• Prostowanie włosów
• TCenna

Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. 77 4651 290
Pn.- Pt. 9.00 - 17.00, Sob. 7.00 -13.00

Życzymy naszym Klientom radosnych Świąt (Bożego Narodzenia
i szczęśliwego Nowego Solu 2014!

Wykonujemy:
• Drzwi zewnętrzne i wewnętrzne
• Schody
• Cyklinowanie parkietu
• Usługi szklarskie
• Renowacja starych mebli, drzwi

STOLARSTWO

”BUHL”

www.stolarstwo-buhl.pl

46-042 Szczedrzyk, ul. Jedlicka 16. Tel. 77 465 52 20, 604 232 948.
Przyjmę ucznia do praktycznej nauki zawodu.

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek 

tel. Tl 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki- usługi remontowo - budowlane- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych- prace ziemne - koparka- usługi transportowe - wywrotka , HDS- układanie kostki brukowej- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych- aranżacja wnętrz- sztukatorstwo- malowanie- kafelkowanie- tynki ozdobne

&U? "(O7M/C"
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53 

tel. 781 985 726
oferuje artykuły dla gołębi 

i innych zwierząt domowych 
oraz pasze dla drobiu i królików.

W miesiącach: listopad, grudzień, styczeń, luty 
zapraszamy w godzinach 10.00 -16.00 

w soboty 9.00 - 13.00

Wesołych Święt Bożego Narodzenia 
i szczęśliwego Nowego Roku 2014!

Zakład Remontowo - Budowlany
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW
adaptacja poddaszy 

docieplanie budynków 
sufity podwieszane 
gładzie szpachlowe 

regipsy 
malowanie 

sprzedaż materiałów budowlanych

http://www.stolarstwo-buhl.pl
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Białych, miłych, radosnych, 
pogodnych, spokojnych i zdrowych 
Świąt Bożego Narodzenia
upływających we wspaniałej atmosferze,
pachnących choinką, 
dających radość i odpoczynek

życzą

Dyrektor i pracownicy
Banku Spółdzielczego w Leśnicy 
Oddział w Ozimku

ELEKTRO EKSPERT
TELEWIZORY 

ANTENY - AKCESORIA ANTENOWE 
GWARANCJA JAKOŚCI W NAJLEPSZEJ CENIE!!!

To wszystko można kupić tylko w wyspecjalizowanym 
sklepie ELEKTRO EKSPERT w Ozimku ul. Wyzwolenia 30

POGOTOWIE ANTENOWE tel: 785-037-101 
______________ZAPRASZAMY_____________

Care Work GKT-SERWIS
Pilnie poszukujemy ludzi do pracy w opiece w 

Niemczech na bardzo dobrych warunkach finansowych. 
Wymagany komunikatywny język niemiecki.

Więcej informacji pod numerem tel: 785-037-101

Z OKAZJI ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA ŻYCZYMY WSZYSTKIM NASZYM PARTNEROM, KLIENTOM 1 WSPÓŁPRACOWNIKOM WSZYSTKIEGO CO NAJLEPSZE, RODZINNEJ ATMOSFERY 1 WSZELKIEJ POMYŚLNOŚCI W NOWYM ROKU 2014

Tel. 77 4653 760 lub 535 01 22 77
email: ecodoauto@gmail.com www.ecodoauto.pl

Auto na LPG
PROMOCJA!

Dla każdego klienta niespodzianka

Krasiejów ul. Brzeziny 22a 
tel. 77 465 37 60, kom. 603 389 522 

kartel(a>punkt.pl"KARTEL"
AUTOROBOT Perfekcyjne naprawy 

powypadkowe dla wszystkich firm ubezpieczeniowych

mailto:codoauto@gmail.com
http://www.ecodoauto.p
punkt.pl
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usługi transportowe materiałów sypkich do 27 ton

Sprzedaż kruszyw:
- kruszywo drogowe i pod kostkę
- piaski, żwiry
- żwirki ozdobne
- pospółki piaskowo-żwirowe
- humus
Dla rolników:
- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkowe

Schodnia, ul. Ciepłownicza 3,
tel. 77 417 10 33

tel. kom. 604 105 969, 607 115 794

BETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90 
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 65 17

tel. kom. 603 873 186, 695 758 267
• sprzedaż betonu z dostawę do klienta, pompa, sprzedaż bloczków
• budowa domów
• wykonywanie posadzek 

przemysłowych
• kompleksowe wykonywanie £ |

robót budowlanych

www.betoniarniablyszcz.pl 

Utwardzony teren przemysłowo-usługowy 
o powierzchni 69 ar wraz z budynkiem.
Budynek po kapitalnym remoncie piwnic i parteru 
(na parterze mieściła się Restauracja Dobre Jadło), 
pierwsze i drugie piętro do adaptacji 
z przeznaczeniem na dowolne funkcje.

NA SPRZEDAŻ
Miejsce idealne na siedzibę firmy (np. handlowej, 
transportowej) lub sklep wielobrażowy.
BUDYNEK - możliwa adaptacja na mieszkania, biura 
lub połączenie tych funkcji,
PLAC UTWARDZONY - do wykorzystania jako 
parking lub plac składowy,
WIATY MAGAZYNOWO-WARSZTATOWE (w tylnej 
części działki) - do przeznaczenia na magazyny 
lub stanowiska warsztatowe.

GRODZIEC
przy trasie 0P0LE-CZĘST0CH0WA ok. 6 km od Ozimka

Wszelkie informacje - tel. 501 363 426

STOLARart
F tel. 600www.stolarart.cba.plAntoniów, ul. Boczna 2 

475171, 77/5430576 e-mail: jendrzej.r@wp.pl
Wykonujemy:• schody samonośne i na beton• drzwi wewnętrzne i zewnętrzne• okiennice• altany• szafy wnękoweUsługi montażu drzwi i okien.Sprzedaż: łaty, kantówka, podbitka itp. NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

OKNA
EHKIXH3]Warsztat Mechaniczny RAKO Hubert Grabowski

Ozimek, ul. Dworcowa 1, tel. 77/4026316, fax 77/4026315 
e-mail: rako@faxon.opole.pl

W NASZYM SKLEPIE OFERUJEMY:
• AKUMULATORY
. ŚRUBY, OPASKI, OBEJMY, ZABEZPIECZENIA
. OLEJE SAMOCHODOWE I ROLNICZE
. CZĘŚCI WYPOSAŻENIA SAMOCHODU
. PODKŁADKI MIEDZIANE, METALOWO-GUMOWE
• ŁOŻYSKA
. FILTRY
• Itp.

A TAKŻE:

. ZAKUWANIE PRZEWODÓW HYDRAULICZNYCH
(w tym węży do klimatyzacji, wody, oleju oraz myjek 
ciśnieniowych)

. USZCZELNIENIA (simmeringi), ORINGI
• ZŁĄCZKI, SZYBKOZŁĄCZA
• NYPLE

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -16.00, sob. 7.00 -13.00
-,'

1993 - 20 LAJ NA RYN KU - 2013

SYSTEM 1
RATALNY 

dopasowany do Twoich A 
potrzeb Jn

gam ó^jjużłte razfoknal 
otrzymasz

Rabatu ‘TwTT

SERWIS OKIEN

Moskitiery
nate zab«tp‘eczenia przed komarami

trwaniajg 
do końca

Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

Zadzwoń Już teraz i umów się na bezpłatny pomiar
Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

http://www.betoniarniablyszcz.pl
http://www.stolarart.cba.pl
mailto:jendrzej.r@wp.pl
mailto:rako@faxon.opole.pl


reklama 3
FIRMA HANDLOWA
Jan ^i^a tel. 77

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy *
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp.
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady 

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
i pomyślnego Nowego Roku 2014!

"■Roiło
*

*

*

materiały budowlane 
stropy i nadproża 
stal budowlaną, tarcicę 
impregnaty do drewna 
gwoździe, śruby, kołki itp. 
nawozy mineralne 
skup złomu

Okna energooszczędne:
Żaluzje
■ Moskitiery

drewniane i PCV
■ Parapety

Roletki materiałowe
■ Rolety zewnętrzne

■ Bramy garażowe
Zapraszamy na skład materiałów 

w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 
poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 

sobota 7.00 -13.00

46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53 
tel. 77 420 47 44 tel. kom. 606 497

OPTYK
Galeria "Venus" Ozimek, ul. Hutnicza 5
Czynny: pn.-pt. 10.00 -17.0(), sobota 9.()0 -12.00

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SŁOCIAK
(dawny SŁOWOBUD)

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 10B 
tel./fax 77 465 19 33

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 77 4206074

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia i Do Siego Roku 2014!

BHR POD KHSZTHnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25
/ — .

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Płaszym Klientom życzymy 
wesołych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz zdrowia i wszelkiej pomyślności 
w Nowym Roku 2014.

DREW-PLfiST" Ł
OKNA PCV - ALU - DREWNO 

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne 
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Zimowa promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

OFERUJEMY:

panele podłogowe
i ścienne
płytki ceramiczne 
drzwi
materiały budowlane 
opał

Posiadamy stany 
magazynowe.

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -17.00, sob. 8.00 -13.00

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
TEL. SOS OSS S71
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

Docieplenia i malowanie elewacji budynków 
Kompleksowe wykończenia wnętrz 

Adaptacja, sucha zabudowa poddaszy

Przyjmę uczniów na praktyczną naukę w zawodzie 
malarz-tapeciarz

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe........................................................... 2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe......................................................1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania....................................  1,00 zł/cm2
- ogłoszenia drobne....................................................1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VAT.

Naszym obecnym i przyszłym Klientom 
życzymy pogodnych i zdrowych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz pomyślności w Nowym Roku 2014.

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9

tel./fax 77 465 43 52, kom. 697 791 673
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00 

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Jan Niesłony, Ryszard Bożym
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.
Sktarl knmm itprnww I miM Oyimok Materiałów nie zamówionych nie zwracaOKtaa Komputerowy. UljIM UZimeK Za tre6i umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada. 
Druk: Drukarnia TOP DRUK - Łomża

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


www.okna.ecom.com.pl

Ozimek, ul. Dłuskiego 1, teł. 77 4436688

OKNA PCV-ALU-DREWNO
Sprzedaż - Montaż

- drzwi zewnętrzne i wewnętrzne

- rolety zewnętrzne

-rolety dzień/noc

- moskitiery ramkowe

- parapety

Prowadzimy serwis wszystkich 

marek okien i drzwi.

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
- kompleksowe wykończenia wnętrz

■ sufity podwieszane - ściany działowe

- malowanie-topetowanie

- gładzie

- tynki ozdobne j

- płytki

- panele podłogowe i ścienne

- kompleksowe remonty łazienek

- tarasy drewniane

FUH Tomasz Kowalczyk, tel. 530 429 477

USŁUGI REMONTOWO- BUDOWLANE
Roman Czyrnia

- budowa domków jednorodzinnych pod klucz
- docieplenia budynków
- adaptacja poddaszy
- regipsy, płytki
- malowanie

Niwki, ul. Wiejska 52tel. 77 421 96 53kom. 602 533 563e-mail: czyrnia.roman@op.pl www.czyrnia.pl
MAŁA POLIGRAFIA
O KSSCg© 0 WYDR^KG W K©Ł©(S2[§
• Pieczątki, wizytówki, ulotki, fax
• FOTOGADŻETY: kubki, puzzle, poduszki, koszulki...

• ZAPROSZENIA: ślubne, urodzinowe, komunijne, itp.
• Naklejki i zawieszki na wódkę
• Karteczki do kołacza . |
• Tablice rejestracyjne, podziekowanjgL>

• Prezenty z grawerem (kieliszki, statuetki, długopisy)

OZIMEK, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269

Wnioskowana 
kwota pożyczki

okres trwania 
pożyczki

wysokość 
raty

3 000 zł 24 146,90 zł
5 000 zł 36 ^175,81 zł

10 000 zł 48 283,46 zł
15 000zł 60 364,86 zł
20 000 zł 60 486,47 zł
30000 21 60 729,71 zł

Rzeczywista stopa oprocentowania pożyczki gotówkowej, spłaconej w 12 równych ra­
tach miesięcznych, której całkowita kwota wynosi 3000 zł, obejmuje wartość prowizji w wysokości 
0%, tj 0 zł, z uwzględnieniem oprocentowania nominalnego 16% i opłaty przygotowawczej w wyso­
kości 34zł, wynosi 19,79 %. Miesięczna rata pożyczki wynosi 272,21 zł, a całkowita kwota do zapłaty 
przez konsumenta, zawierająca łączną kwotę odsetek 266,52 wynosi 3300, 52 zł. Informacje zostały 
podane na podstawie reprezentatywnego przykładu określonego w dniu 13.08.2013. Decyzja kredy­
towa uzależniona jest od wyniku badania zdolności kredytowej.

SKLEP “TERKA”
...... ...................... Rok założenia 1983 ——..... ......... .......

Ozimek, ul. Wyzwolenia 38, tel. 77/402 66 25 
wwvv.^omexozikv\ek.p/

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 77/ 465 10 17 
zaprasza w godz. 7.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Mieszalnik farb oraz tynków ozdobnych i mozaikowych firm: 
NOBILES, LAKMA 
Tynki i farby firm: 

ATLAS, ŚNIEŻKA, DEKORAL, DULUX i inne 
Ekskluzywna dekoracja wnętrz: 

stiuki wapienne i trawertyny firmy GUARDI 
Zamki, okucia, galanteria metalowa 

Dorabianie kluczy domowych 
Panele, listwy, okleiny

Życzymy Państwu wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
i pomyślności w Nowym Roku 2014!

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00

Wesołych Świąt
Bożego Narodzenia 

i szczęśliwego
Nowego Roku 
1 2013! k

Zapraszamy do współpracy wykonawców - ceny do uzgodnienia

http://www.okna.ecom.com.pl
mailto:czyrnia.roman@op.pl
http://www.czyrnia.pl

